

Po katastrofie bułgarskiego samolotu

## Depesza kondolencyjna P. Jaroszewicza

W związku z tragicznymi skutkami katastrofy bułgarskiego samolotu pasażerskiego w pobliżu lotniska Szeremietiewo pod Moskwą, Prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz wystosował depeszę z wyrazami głębokiego żalu i współczucia do przewodniczącego Rady Ministrów Ludowej Republiki Bułgarii Stanko Todorowa.

### Dziś 6 stron

A

Cena 50 gr



Łódź, wtorek 6 marca 1973 r.

Rok XXIX

Nr 55 (7646)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Plastycy już rozpoczynają dyskusję o „Centrum” — mówi Wiesław Garboliński

— Trafia mi do przekonania idea „łódzkiego Portu Północnego” podpowiedziana przez Ośrodek TV — Łódź i podchwyciona przez „Dziennik Łódzki” jako Hasło „Centrum” — mówi nam artysta plastyk, Wiesław Garboliński. — W idei tej bowiem mieści się koncepcja twórcy, artysty, jako świadka i współuczestnika przemian.

Rzecz teraz w tym, aby nadać jej odpowiedni rozmach, dokładnie przemyśleć cele, jakie chcemy osiągnąć. Nie wydaje mi się, aby należało ograniczyć działanie tylko do łódzkich środowisk twórczych — trzeba włączyć w sprawę twórców z całej Polski. Przebudowa Łodzi, a zwłaszcza jej centrum, jest przedsięwzięciem na miarę innych gigantycznych inwestycji w naszym kraju. Obawiam się, że społeczeństwo nie zdaje sobie sprawy ze skali zamiarów, a zatem nie jest jeszcze dostatecznie sprężynię i w działaniu i poprzez wyobraźnię — z perspektywą, po którą sięgamy.

Ot, taki drobiazgi. Kiedy się wychodzi w Warszawie z dworca Śródmieście — trafia się na oszkloną makietę dającą wyobrażenie o przebudowie dworca. Słuchamy objaśnień nagranych na taśmę, rysuje się nam jasny obraz inwestycji, jej przyszłych funkcji. My zaś, jeśli chodzi o przyszły kształt Łodzi, przebudowę jej centrum — znamy — i to nie wszyscy, jakich tylko fragmenty. Całość znają władze, fachowcy, a przecież powinni mieć o niej pojęcie wszyscy mieszkańcy.

Ale to tylko wstęp. Środowisko plastyczne może odegrać rolę nie tylko obserwatora — dokumentalisty, lecz czynnie włączyć się w proces przemian...

— I tu pora spytać Pana, jako prezesa łódzkiego oddziału ZPAP — o inicjatywy, jakie zamierza podjąć środowisko plastyczne naszego miasta, pod hasłem „Centrum”...

— Trudno mi szeroko mówić na ten temat, wszystkim bowiem rozstrzygnie dyskusja wewnątrz stowarzyszenia. Jutro, w środę, będzie nad tym obradował zarząd związku. Oto pewne propozycje wstępne: poświęcić przyszłoroczne Triennale „Plastyka w architekturze” sprawom „Centrum”. Projekty malarstwa, grafiki, mozaiki, ceramiki, małej architektury, ukształtowania terenu, uzyskane w ten sposób i oparte o konkretne zamierzenia urbanistyczno-architektoniczne, mogłyby przynieść bogaty plon. Nie wątpię, że uda się nam pozyskać dla sprawy kolegów z całej Polski. Można by też zorganizować plener malarski o nazwie „Centrum”. Ale o tym — już po podjęciu decyzji...

Rozmawiał J. KAT.

## Krajowa narada gospodarcza w URM

### ★ O 37 miliardów złotych więcej przeznaczamy w 1973 roku na inwestycje

### ★ 14 tysięcy dodatkowych mieszkań

Blisko 500 działaczy gospodarczych obradowało 5 bm. w Urzędzie Rady Ministrów na krajowej naradzie poświęconej węzłowym problemom inwestycji i budownictwa. Dokonano oceny dotychczasowych wyników na froncie inwestycyjno-budowlanym oraz przedyskutowano metody i środki zmierzające do usunięcia niedomagani występujących w tej dziedzinie działalności gospodarczej.

Przemówienie wprowadzające wygłosił przewodniczący obradom premier Piotr Jaroszewicz. Wicepremier Jan Mitręga podkreślił w referacie dobre rezultaty osiągnięte w realizacji inwestycji i budownictwa w 1972 r.: rosnącą rytmiczność wykonywania zadań planowych oraz najwyższe dotychczas tempo wzrostu inwestycji. Wyniki te umożliwiły dodatkowe zwiększenie tegorocznego planu inwestycyjnego o przeszło 37 mld zł w stosunku do założeń planu 5-letniego.

Plan br. — wskazał J. Mitręga — przewiduje szczególne preferencje dla inwestycji przemysłowych wytwarzających artykuły konsumpcyjne, przemysłu maszynowego, chemicznego, materiałów budowlanych oraz dla budownictwa mieszkaniowego. Zakłada się m. in. ukończenie ok. 150 dużych inwestycji oraz oddanie do użytku ok. 14 tys. mieszkań więcej niż zawierała ustalenia planu 5-letniego na rok bieżący.

(Dalszy ciąg ze str. 3)

## Powołano

### Socjalistyczny Związek Młodzieży Wojskowej

W poniedziałek, 5 bm., odbyła się w stolicy narada skrytka Kół Młodzieży Wojskowej — w ślad za zjazdami ZMS i ZMW — poświęconą sprzyjającemu zadaniom ludzi w mundurach Ludowego Wojska Polskiego w realizacji zarysowanego uchwałą VI Zjazdu partii wielkiego, społeczno-ekonomicznego programu rozwoju kraju.

## Nowi podsekretarze stanu

Prezes Rady Ministrów — na wniosek ministra górnictwa i energetyki — mianował dr hab. nauk technicznych Zygryda Nowakę podsekretarzem stanu w Ministerstwie Górnictwa i Energetyki.

Prezes Rady Ministrów — na wniosek ministra górnictwa i energetyki — mianował mgr inż. Janusza Strzemieńskiego podsekretarzem stanu w Ministerstwie Górnictwa i Energetyki.

## Meble z importu dla polskich nabywców

W br. sklepy i magazyny meblowe otrzymują z importu meble łącznej wartości 60 mln zł dewizowych.

Znaczną ich część — bo ok. 40 proc. sprowadzimy z NRD. Będzie to m. in. 4.300 zestawów segmentowych, wykończonych w większości przy pomocy tworzyw sztucznych imitujących różne rodzaje drogich forni, ok. 2.400 amerykańskich, ponad 17 tys. foteli, m. in. fotela na stelażu obrotowym i na nóżkach oraz 11 tys. zestawów tapicerskich (2 fotela i kanapa). Uspełnieniem dostaw z NRD będą 104 komplety sypialniane.

Z Rumunii otrzymamy 2,5 tys. kombinowanych zestawów stołowych oraz — podobnie jak z Węgier i Jugosławii — znane już polskiemu użytkownikowi zestawy tapicerskie. Umowy zawarte na br. przez Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego „Paged-Meble” przewidują także wzrost zakupów mebli w takich krajach, jak Bułgaria, Egipt (meble stylowe) i Związek Radziecki.

Ok. 40 proc. sprowadzonych

mebli pojawi się w sklepach do końca II kwartału br., zaś pozostałe — we wrześniu i październiku, kiedy popyt na te wyroby jest największy.

Dostawy zagraniczne nie przekroczą jednak 3 proc. ogólnego podażu mebli. Wobec ograniczonych możliwości importowych obowiązek likwidowania niedoborów spoczywa na rodzimym przemyśle meblowym. Ale efekty jego modernizacji i rozbudowy, na którą w okresie 1971—1973 przeznaczają się prawie 4 miliardy złotych, będą odczuwalne na rynku dopiero za kilka lat. Niezbędne jest więc — jak wynika z opinii przedstawicieli handlu — podjęcie doraźnych środków polegających na lepszym niż dotychczas wykorzystaniu rezerw produkcyjnych i materiałowych w tym przemyśle oraz nawiązanie przez producentów bezpośrednich kontaktów z placówkami handlowymi, w celu lepszego dostosowania ilości i jakości wyrobów do potrzeb i gustów różnych grup nabywców.

## Dziewczęta z Nowokuźniecka

Ołga Kupcewa, Gala Prostokina i Laryla Burago należą do zespołu pieśni i tańca przy domu kultury w Nowokuźniecku, jednym z największych ośrodków hutniczych ZSRR. Młody zespół, skupiający zarówno robotników, inżynierów jak i młodzież szkolną, często występuje w miastach i wsiach okolicznych rejonów. CAF — TASS



## Łódzka Wiosna Artystyczna



zaś LKKFIT — piłkarski mecz roku między drużynami o składzie otoczonym jeszcze tajemnicą.

Oby tylko pogoda dopisała, oby zima nie chciała brać odwetu za niepowodzenia!

Pod reprodukowaniem powyższej

znakiem odbywać się będą imprezy V Łódzkiej Wiosny Artystycznej. Ustalono już ramowy program „Wiosny”, której kulinacja wypadnie w ostatniej dekadzie maja i w pierwszych dniach czerwca.

Trudno byłoby wymienić wszystkie imprezy, w każdym razie dobrą do nich przegrzywką staną się studenckie „Juwenała 73” (19—20. V.). A później — atrakcyjne zaproszenie. Ogólnopolskie Triennale Malarstwa i Grafiki „Nasz czas — metafora — tendencja”, finał III Ogólnopolskiego Konkursu na Grafika, I Ogólnopolski Konkurs Choreograficzny, VIII Ogólnopolski Festiwal Poezji, wystawa „Tradycje sztuki w sztuce”, to tylko najważniejsze imprezy zawodowego ruchu artystycznego.

Czy Lilla jest ładniejsza od Laili? Jacqueline wierniejsza niż Germaïne? Porównania między kobietami zawodową, gdy tyca jednostek. Można jednak z powodzeniem zestawiać „zbiory statystyczne” płci pięknej. Spróbujmy zatem skonfrontować międzynarodowy świat niewieści:

Jak wyglądają Polki na tle nie-Polek?

### MĘSKIE — ŻENSKIE

Na stu mężczyzn przypada u nas 106 kobiet. Ale w matrymonialnie gorszej sytuacji są m. in. mieszkanki Austrii — 111, Niemiec — 121, Republiki Demokratycznej i Związku Radzieckiego — po sto siedemnaście na stu mężczyzn. W lepszej — przede wszystkim obywatelki państw Półwyspu Indyjskiego: Indii, Bangladeszu i Pakistanu, gdzie przewaga liczbowa mężczyzn sięga 10 procent.

W Europie tylko Albania i Irlandia notują, zresztą niewielką, nadwyżkę płci brzydkiej, a mieszkanki Bułgarii, Holandii i Szwecji żyją w równowadze liczebnej. Obwołana rajem dla samotnych kobiet Australia ma obecnie już tylko 1 procent więcej mężczyzn niż niewiast.

Ale szansa matrymonialna to jeszcze nie ślub. Marsz weselny rozbrzmiewa częściej w Związku Radzieckim (8,7 raza w roku na tysiąc mieszkańców) niż w Polsce (8,9 raza), Albanii, Holandii itd. Przed urzędniczym stanem cywilnym staje co piąta — szóstka Polka, a tylko co dziesiąta Szwedka i co osma mieszkanka Argentyny. Natomiast przed sądem — dla uwolnienia się z więzów małżeńskich — zjawia się co piętna Polka, mieszkanka Jugosławii, Niemiec i Republiki Federalnej i Wysp Brytyjskich. Wśród Europejki pierwsze miejsce w rozwodach zajmuje obywatelka ZSRR, zaś w świecie — Amerykanki. Najrzadziej czynią

to na naszym kontynencie (nie licząc Włoszek) Portugalczki: jedna na 10 tysięcy.

### ...I TO TRZECIE

powracające do mody hasło „małżeństwo — to jeszcze nie rodzina, trzeba mieć dzieci” — nie odbiło się dotąd na wzrostie odsetka urodzeń w państwach uprzemysłowionych: wszystkie pozostały przy modelu rodziny z lat sześćdziesiątych. Polki wydają rocznie na świat 17 niemowląt na tysiąc mieszkańców kraju, co równa je z Francuzkami, Greczynkami, Norweżkami i Włoszka-

## Polki i nie — Polki czyli świat kobiety w liczbach

mi. Trochę więcej noworodków pojawia się w rodzinach radzieckich, kanadyjskich i jugosłowiańskich, jeszcze więcej w USA i Portugalii. Najmniej rodzą Niemki i to po obu stronach Łaby, najwięcej Albaniki: dwa razy tyle, co polskie mamy. Wskutek tego rodzina albańska, jako jedyna w Europie, wylamuje się z aktualnego modelu 1—2 dzieci. Natomiast obywatelki pozaeuropejskich krajów wyznania muzułmańskiego nadal wychowują 5—6-osobowe gromadki potomstwa, przy czym walczy się walcie do wizji siedmiomiliardowej ludzkości w roku 2000.

### W SZKOLE I W PRACY

Współczesna kobieta, nie rezygnując z dziecka, coraz więcej czasu i uwagi poświęca karierze profesjonalnej. Z wyjątkiem USA, we wszystkich krajach uprzemysłowionych funkcje zawodowe dzieli dziś między sobą 60 procent mężczyzn i 40 proc. kobiet.

Liczba Polek zatrudnionych w gospodarce uprzemysłowanej wzrosła dwukrotnie w ciągu minionych dwudziestu lat.

W europejskich krajach socjalistycznych kobiety przeważają wśród pracowników z pełnym wykształceniem podstawowym i średnim ogólnokształcącym, szybko też nadrabiają różnicę dzielące je od mężczyzn ze średnim wykształceniem technicznym i akademickim. Na przykład w Czechosłowacji przez całe minione ćwierćwiecze kobiety stanowiły większość kontynuujących naukę po szkole podstawowej.

### A JEDNAK SIĘ STARZEJĄ!

Choć w całym świecie coraz więcej kobiet podejmuje dwie role życiowe: macierzyńska i zawodowa i realizuje je z rosnącym nakładem sił i energii — demografowie nadal przewidują niewiastom dłuższe życie niż mężczyznom.

Dla Polek — podobnie jak dla Belgijek, mieszkank Czechosłowacji, Wielkiej Brytanii i Niemiec i Republiki Federalnej — różnica ma wynieść po 6 lat, a Bułgarek, Rumunek i obywatelki Jugosławii po cztery, dla Francuzek i mieszkank USA po siedem i pół roku, a dla obywatelki Związku Radzieckiego aż po dziewięć lat. Najdłuższym życiem cieszyć się będą w myśl prognozy Holenderki i Szwedki — przeciętnie osiągną po 76,5 lat. Polkom przepowiada się prawie 73 lata życia. Mniej niż siedemdziesiątkę osiągną w Europie tylko Albanki, mieszkanki Jugosławii i Portugalii. Są to jednak dane, do których wciąż dochodzą poprawki in plus: wielu specjalistów oczekuje, iż jeszcze w tym stuleciu mieszkańcy państw uprzemysłowionych żyć będą przeciętnie 85—120 lat, mimo niekorzystnych zmian w ich naturalnym środowisku.

Napisaliśmy o tym — i reka nam zadrzęła. Przecież dobre wychowanie nie pozwala mówić o wieku kobiet, które skończyły 29 lat...

IRENA FRĄCKOWIAK

## Innowacje w programie TV

Przed kilku dniami Polskie Radio wprowadziło istotne zmiany w układzie I i II programu, a wkrótce nastąpią pewne innowacje w programie telewizyjnym.

W ciągu najbliższych dwóch miesięcy projektuje się dokonanie istotnych zmian w programach informacyjnych, m.

in. wprowadzenie nowego dzionika — porannego. Dokładac się będzie starań w celu wzbogacenia i uatrakcyjnienia publicystyki telewizyjnej. M. in. zamierza się wprowadzić nowy cykl pod nazwą „Telewizyjny ośrodek doskonalenia kadr”.

Z konkretnych zapowiedzi warto zasygnalizować wprowadzenie jako zasady nadawania w niedzielę polskiego serialu filmowego. Jeszcze w tym miesiącu wejdzie na antenę cykl zatytułowany „Wielka miłość Balzaka”; następnie oglądać będziemy seriale „Czarne chmury”, „Kopernik” oraz „Janosik”. Interesujące zapowiadają się dwa cykle radiotelewizyjne: „Cienie znikają w południe” oraz „Waszyngtoński korespondent”, czechosłowacki serial „Czerwone wino” i angielski, poświęcony królowej Elżbiecie I. Przymiennie zostaną filmy fabularne z Gretą Garbo i Marieną Dietrich, utwory Claire i Hitchcocka. Myśli się o kontynuacji przygód Klossa, osadzonych już w rzeczywistości powojennej. W produkcji znajdują się serial poświęcony słynnej akcji zdobycia przez polskie podziemie i przekazania do Londynu — tajemnicy hitlerowskiej broni rakietowej.

Redakcja muzyczna zapowiada cykl pn. „Album chopinowski”, serial muzyczny „Komedioły „Tele-Kowalski” oraz cykl koncertów, realizowanych wspólnie przez telewizję krajową socjalistycznych, z udziałem najlepszych zespołów i solistów. W przygotowaniu znajdują się recitale rozrywkowe naszych czołowych aktorów komediowych. Rozrywką telewizyjną w większym niż dotychczas stopniu korzystać będzie ze współpracy ośrodków pozawarszawskich, m. in. Kazimierz Dejmek przygotowuje w Łodzi

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Już 48 śmiertelnych ofiar karnawału w Rio

W wyniku zabaw karnawałowych w Rio de Janeiro, które rozpoczęły się o północy z piątku na sobotę, straciło życie 48 osób — 15 zostało zamordowanych, a 29 padło ofiarą wypadków drogowych. Ponadto do szpitala odwieziono 3.155 osób, rannych lub chorych.

Mimo tego tragicznego bilansu, karnawał trwa nadal. Balet odbywają się w ponad 1.000 salach. W niedzielę wieczorem ulicami miasta przeszedł wielki korowód złożony z przedstawicielami 40 szkół samby.



## Pogrzeb żołnierzy WP — ofiar katastrofy lotniczej k. Szczecina

5 km. na warszawskim Cmentarzu Komunalnym na Powązkach odbył się pogrzeb żołnierzy Wojska Polskiego — członków załogi samolotu, którzy polegli w katastrofie lotniczej koło Szczecina.

W uroczystości żałobnej wzięli udział: członkowie Biura Politycznego KC PZPR; minister obrony narodowej — gen. broni Wojciech Jaruzelski i zastępca przewodniczącego Rady Państwa — Władysław Kruczek, zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Stanisław Kania, członek Sekretariatu KC PZPR — Zdzisław Zandarowski, wiceprezes Rady Ministrów — Kazimierz Olaszewski, członkowie kierownictwa MSW, generałowie i wyżsi oficerowie Wojsk Lotniczych i innych rodzajów wojsk, przedstawiciele lotnictwa cywilnego, delegacje organizacji społecznych i zawodowych.

Nad ołtarzami mogliśmy Władysław Kruczek dokonał aktu dekoracji trumien odznaczaniem państwowymi.

W uznaniu wybitnych zasług w wykonywaniu obowiązków służbowych Rada Państwa przyznała Krzyże Oficerskie Orderu Odrodzenia Polski ppłk Edwardowi Jedynakowi i mjr Januszowi Głowie, a Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski — mjr Kazimierzowi Marczkowi, mjr Danielowi Sternie i chor. Tadeuszowi Błażejczykowi.

Polegli żołnierze — podobnie jak pracownicy MSW, którzy zginęli w katastrofie — awansowani zostali pośmiertnie na wyższe stopnie.

W imieniu kierownictwa MON

zmarłych żegna wiceminister obrony narodowej — gen. dyw. Józef Urbanowicz.

Kompania reprezentacyjna WP prezentuje broń, Trumny ze zwłokami poległych złożone zostają do mogił. Rozlega się trzykrotna salwa honorowa.

Uroczystość pogrzebową kończy odegranie Międzynarodówki.

## Chile

### Sukces sojuszu ludowego

Sukces zwolenników Salvadora Allende w niedzielnym wyborach jest bez precedensu w dziejach Chile — pisze w poniedziałek Agencja France Presse. Po raz pierwszy w liczącej 162 lata historii parlamentu chilijskiego rząd sprawujący władzę zdołał uzyskać zwiększenie liczby swych deputowanych i senatorów w parlamencie. Również po raz pierwszy lewica uzyskała tak silne poparcie narodu.

Wg ostatnich doniesień, po obliczeniu dwóch trzecich głosów rządząca koalicja partii lewicowych i postępowych, Front Jedności Ludowej uzyskała 43,8 proc. głosów, zaś opozycja — 56,2 proc. W tej sytuacji blok rządzący uzyskał zapewne 9 dodatkowych miejsc w Izbie Deputowanych i 2 w Senacie, kosztem partii opozycyjnej. Wszystkie agencje podkreślają w komentarzach, że plan partii prawicowych zmierzający do uzyskania absolut-

## Projekt ustawy seimowej

### Zmiana przepisów o stopniach naukowych i organizacji instytutów naukowo-badawczych

Do łaski marszałkowskiej wpłynął rządowy projekt ustawy o zmianie przepisów dotyczących stopni naukowych i tytułów naukowych oraz organizacji instytutów naukowo-badawczych. Chodzi o zapewnienie jednolitej polityki w zakresie rozwoju kadr naukowych i utworzenie korzystnych warunków przepływu kadr naukowych między placówkami dydaktycznymi i badawczymi.

W miejsce istniejących obecnie dwóch (przy PAN i w szkolnictwie wyższym) — powołana ma być jedna międzyresortowa centralna komisja kwalifikacyjna d/s kadr naukowych.

Do zadań komisji należeć będzie m. in. opiniowanie poziomu naukowego środowiska ubiegających się o uprawnienia do nadawania stopni naukowych, jak też dorobek naukowego osób ubiegających się o tytuły naukowe. Jeśli chodzi o tę pierwszą sprawę — ustalona została zasada, że o przyznaniu uprawnień nie może decydować jedna jednostka naukowo-badawczej, lecz reprezentowany przez nią poziom naukowy.

Projektowane zmiany w ustawie o instytutach naukowo-badawczych upoważniają szefów resortów do łączenia, podziału lub likwidacji poszczególnych instytutów naukowo-badawczych — co wiąże się np. z przekształceniem instytutu lub jego części w ośrodek badawczo-rozwojowy. Przewiduje się również szersze niż dotychczas upoważnienie dyrektorów instytutów w zakresie dostosowywania ich organizacji wewnętrznej do aktualnych zadań.

Rozwiązania takie umożliwiają elastyczne w miarę potrzeby traktowanie struktur organizacyjnych instytutów, tworzenie zespołów zajmujących się rozwiązywaniem określonego zadania badawczego, projektowo-konstrukcyjnego lub wdrożeniowego. Nie mniej istotną jest możliwość przystosowania organizacji wewnętrznej instytutu do prac w pełnych cyklach rozwojowych — tzn. od działalności badawczej do pomocy we wdrożeniu ich wyników. Powinno to wpłynąć na szybsze wykorzystywanie w praktyce rezultatów osiągniętych przez instytuty.

## Innowacje

(Dokończenie ze str. 1)

programy rozrywkowe oparte na „Gargantui i Pantagruelu”, „Rabelais, Katowice zapowiadają „Pojedynki” piosenkarzy (m. in. staną na „ubitym polu”, Rodowicz i Sipińska), Kulmowie zrealizują w Szczecinie rozrywkowy „Kodeks drogowy”.

Jak oświadczył przewodniczący Komitetu d/s Radia i TV M. Szczepański — dokładać się będzie starań w celu zapewnienia wysokiego poziomu teatru poniedziałkowego, tak, aby stał się on prawdziwą sceną narodową milionów widzów.

niem obronności naszego kraju.

W naradzie obok członków KMW, reprezentantów wszystkich rodzajów wojsk i służb wzięli udział m. in.: członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony narodowej — gen. broni Wojciech Jaruzelski, zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Stanisław Kania, członek Sekretariatu KC PZPR — Zdzisław Zandarowski, szef GZP WP — gen. dyw. Włodzimierz Sawczuk.

W rezolucji uczestnicy narady opowiedzieli się za przyjęciem przez KMW nowej nazwy — Socjalistyczny Związek Młodzieży Wojskowej i zgłosili akces do Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej.

W godzinach południowych delegacja KMW-owców oddała hołd pamięci bohaterów walk narodowo-wyzwoleńczych.

## Handlowcy za fabryczną bramą

### Byle z pożytkiem dla klientów

Kto nie wierzy, że ster rynkowych rządów przejmuje od przemysłu handel, ten skapitulować musi na wieść o wczorajszym spotkaniu w ZPDz „Kalina”. Przybyli na nie zaproszeni przez zakład handlowcy z kilku wojewódzkich hurtowni, by dwa tygodnie przed rozpoczęciem Wiosennych Targów, „obgadać” ich przebieg. Pokazano im zakład, pokazano targową kolekcję i zapytano — kupicie? Tak proszą państwa, nasza najnowocześniejsza fabryka dziewiarska nie jest zbyt pewna swoich pozycji i woli odpowiedzieć wcześniej, mając jaką taką możliwość manewru zwłaszcza w dziedzinie wzornictwa, zgrać swoją ofertę z potrzebami odbiorców.

Pech chce, że wzornictwo (i słusznie — byłam, widziałam) nie budzi właściwie zastrzeżeń. Reprezentanci handlu (ze względów organizacyjnych zjazd nie był zbyt liczny) woleli by jednak kupować od „Kaliny” przede wszystkim wyroby z anilany, podczas gdy ta nastawiona jest przede wszystkim na produkcję wyrobów z bistoru. Nie sądzimy, by oferta 1200 tys. sztuk trykotaży proponowanych przez łódzki zakład na III kwartał br. nie znalazła na targach chętnych, ale prawdą jest, że w przyszłości coś z tym fantem trzeba będzie zrobić.

Inicjatywa podoba nam się z jednym zastrzeżeniem. Jeśli udowodni, że najlepszy handel w fabryce, a poznańskie kwartalne giełdy formą nieco skostniałą — brawo. Od takiego postawienia sprawy do uruchomienia łódzkich targów przemysłu lekkiego już tylko jeden krok. Jeśli natomiast przyczyni się wyłącznie do zwiększenia ilości różnego rodzaju delegacyjnych podróży, to „DE” — konsekwentnie — protestuje. Na razie wyłącznie chwalimy, bo zwiedzenie „Kaliny” było rzeczą zapewne pożyteczną dla handlowców z Lublina, Koszalina, Radomia, Kielc. Byle z pożytkiem dla klientów. (iw)

## Czarny dzień hiszpańskiego lotnictwa

71 osób zginęło w dwóch katastrofach hiszpańskich samolotów komunikacyjnych w poniedziałek (5 marca). Wczesnym popołudniem z nie wyjaśnionych dotychczas przyczyn nad północno - zachodnią Francją, w okolicach Nantes zderzyły się dwa samoloty: lecący z brytyjskimi turystami z Majorki do Londynu „DC-9” z czarterowym samolotem „Coronado” zmierzającym z NRF do Hiszpanii. Ten ostatni doznał tylko lekkich uszkodzeń lewego skrzydła i zdołał bezpiecznie wylądować na wojskowym lotnisku

w miejscowości Cognac. Natomiast „DC-9” eksplodował w powietrzu w wyniku zderzenia rozpadającego się na trzy części. Zginęło 61 pasażerów i 7-osobowa załoga, to znaczy wszyscy znajdujący się na pokładzie tego samolotu.

Tego samego dnia samolot typu „Caravelle” hiszpańskich linii Aviaco uległ również wypadkowi w pobliżu Madrytu, wpadając do morza. Samolot miał na pokładzie trzyosobową załogę, której wszyscy członkowie ponieśli śmierć.

## KRONIKA WYPADKÓW

■ Nie wyłączone przez domowników żelazko spowodowało pożar w mieszkaniu przy ul. Lubelskiej 27. Spłonął na szczęście tylko tapczan z pościelą. Oddziały Straży Pożarnej w porę zapobiegły rozprzestrzenieniu się ognia.

■ 4-letnie dziecko spowodowało zapalenie ognia w mieszkaniu przy ul. Grabowej 15. Spłonęła szafa z odzieżą.

■ W komórcie pod klatką schodową posesji przy ul. Piotrkowskiej 6 zapalony się papier. Interweniowała Straż Pożarna.

■ W miejscowości Annapol

pow. Sieradz spłonęła stodoła kryta słomą w gospodarstwie Walentyna S. Straty ok. 40 tys. zł.

■ Niefortunnie wylądowała tramwaj na przystanku przy ul. Złotnickiej 77 Jolanta Cz. Wpadła ona pod samochód ciężarowy 1352 IB i przewleczona została do Szpitala im. Sonnenberga.

■ Dwie piętnastoletnie dziewczynki Jolanta E. i Ewa M. wbiegły gwałtownie na jezdnię przy ul. Łąkowej 12/14. Wpadły one pod „Stara” 1895 IB i przebiegając w Szpitalu im. Jonschera. (m)

## 34 jeńców zwolnionych przez TRR RWP

Z lotniska Gia Lam w Hanoi odleciała w poniedziałek kolejna grupa 34 jeńców zwolnionych przez TRR RWP. Przewiezieni oni zostali amerykańskim samolotem sanitarnym „C-141 Starlifter” do amerykańskiej bazy lotniczej Clark na Filipinach. Wśród zwolnionych znajduje się 30 Amerykanów, 2 obywateli zachodnio-niemieckich i 2 Filipińczyków.

Jednocześnie amerykańskie trawce, które uczestniczą w akcji wylądowania min z wód terytorialnych i rzek DRW, przybyły w pobliże portu w Hajfong, Radio Hanoi podało, że właściwa akcja nieszkodliwiania min „rozpocznie się prawdopodobnie za kilka dni”.

## POWOLANO

(Dalszy ciąg na str. 2)

stania Ludowego Wojska Polskiego. Szczególnie duży nacisk kładą one na sprawy związane z dalszym umacnia-

Dnia 4 marca 1973 r., zmarł nagle, przeżywszy lat 65

### JÓZEF PROSZCZYŃSKI

dlugoletni pracownik ZPW im. Gwardii Ludowej

Pogrzeb odbędzie się dnia 6. III. 1973 r. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrzeżone w głębokim smutku

RODZI I POZOSTAŁA RODZINA

• SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

## NIEDOSYT

W jednej z gazet centralnych znalazłem w komentarzu omawiającym mistrzostwa łyżwiarskie świata w jeździe figurowej na łyżwach charakterystyczny wniosek. Autor tego artykułu twierdzi, że zanim zacznie się startować na łyżwach — to przedtem trzeba nauczyć się dobrze chodzić. Uwaga jest chyba jak najbardziej słuszna. Odnosi się ona przede wszystkim do naszych zawodniczek i zawodników.

Być może, że jestem odosobnionym dziennikarzem, który krytycznie ustosunkowuje się do uzyskanych wyników przez naszych reprezentantów. Można cieszyć się z tego, że tym razem w Bratysławie reprezentantami byliśmy przez wyjątkowo młodych zawodników. Sport jednak taki jak łyżwiarstwo figurowe, czy pływanie należy niemal wyłącznie do bardzo młodych sportowców.

My stale zachwycały się i stale popełnialiśmy te same błędy. Jeżdżymy przede wszystkim zbyt wolno. Repertuar naszych reprezentantów jest szkolnie łatwy. Brak jest elastyczności i polotu. Można oczywiście chwalić tego, czy innego zawodnika, ale w porównaniu z czołową europejską, a co dopiero mówić o światowej, pozostałamy daleko w tyle. Przybędzie dzisiejszym naszym reprezentantom wiele lat zanim nauczą się oni tak jeździć jak: Rodnina, Zajew, Nepela, czy wiele innych wymienionych łyżwiarek czy łyżwiarzy z Kanady, ZSRR, NRD, NRF, Anglii czy z CSRS.

Uczyć się trzeba od dzieciństwa. Chcąc dojść do podium przygotowawczego dla zwycięzców należy poświęcić się bez reszty tej dyscyplinie sportu. Niesłychanie ważnym momentem jest tu posiadanie dobrego trenera i odpowiednie warunki stworzone do uprawiania łyżwiarstwa figurowego w Polsce.

Sądze, że oglądając na ekranie TV mistrzostwa świata nie tylko ja, ale i bardzo wielu entuzjastów tego pięknego sportu pozostało z pewnym niedosytem.

Kiedy przyjdą takie sezony, że zaczniemy walczyć, a nie tylko brać udział w mistrzostwach, zajmując odległe miejsca? (n)

## Bokserzy nie mają gdzie walczyć

Fatalnie układają się dla bokserów Łodzi warunki przeprowadzenia propagandowych zawodów z udziałem juniorów. Działacz tej dyscypliny sportu narzeka, że istnieją ograniczone warunki sparringów i zawodów dla najmłodszych pięściarzy. Są kłopoty z przeprowadzeniem pierwszego kroku bokserkiego i rozgrywek o puchar GKKFIT.

Sytuacja ulega pogorszeniu dlatego, że zamknięta została wysłużona hala na Widzewie. Salka RKS jest bardzo mała. Nie zawsze można dostać się do sali kinowej przy ul. Ogrodowej.

Ośrodek Gwardii przy ul. Głównej ma ulec likwidacji.

Jedynym wyjściem z tego impasu jest korzystanie z małej sali w Pałacu Sportowym, ale i tu są przeszkody, gdyż trzeba słono płacić. Wydaje się nam, że rozwiązaniem tej trudnej i skomplikowanej sytuacji jest zrealizowanie w najszybszym czasie koncepcji LKKFIT — wybudowanie w Łodzi jeżeli nie 3 to przynajmniej 1 hali, sprawadzającą część z Pogoń zajmującą oni w tabeli 5 miejsce. Prowadzi zdecydowanie zespół Śląska.

Można powiedzieć, że w ostatnich dniach niespodzianka gonila niespodziankę. Niektóre były przyjemne, ale nie brakowało też i smutnych.

Zaczynijmy od przyjemnych. T. Nowak została mistrzynią ZSRR halowych zawodów lekkoatletycznych. W doskonałej formie przed mistrzostwami Euro-py znajduje się niezawodna I. Szewińska. Tak więc do Rotterdamu wyjadą nasi lekkoatleci w optymistycznych nastrojach.

Uwaga entuzjastów koszykówek kobiet skoncentrowała się nie tylko na bezspornym walce drużyny LKS, ale na Wisie. W sobotę gdy ta ostatnia przegrała w Poznaniu wzrosły szanse łódzianek, ale w niedzielę humory nieco popsuły się, gdyż w spotkaniu rewanżowym odniosła zwycięstwo. Walka nie jest jeszcze skończona. LKS grać będzie trudne mecze w Poznaniu, ale kto wie czy Wisie pójdzie łatwo do samego finału.

Raz jeszcze gratulujemy siatkarkom Startu. Drużyna ta w cuglach zdobyła mistrzostwo Polski i teraz czeka ją turniej międzynarodowy z udziałem czterech najlepszych zespołów Europy.

Słów kilka o piłkarzach rezerwowych Anilany. Po cennych zwycięstwach odniesionych w meczach z Pogonią zajmującą oni w tabeli 5 miejsce. Prowadzi zdecydowanie zespół Śląska.

A teraz hokej. Przez wiele lat mistrzem Polski była Legia. Zie prowadzona akcja szkoleniowa zmieniła się. Legia jest dziś cieniem tej drużyny, która przysparzała wiele chwały sportowej. Finał jest taki, że warszawska drużyna spadła z pierwszej ligi. Los jej przypiętowany został w Łodzi — meczami z LKS. Łódzianie nie potrafiwali spotkać ulgowo wygrał oba spotkania 6:3 i 8:2. Drużyna nasza zajęła ostatecznie 4 miejsce. Mistrzem Polski został zespół Podhala, wyprzedzając: Naprzód, Balaton i LKS. W drugiej lidze zgiński Wiokniarz zajmuje 8 miejsce.

## Pogoda

Zachmurzenie umiarkowane, przejściowo duże. Rano zamglenia i mgły. Temperatura minimalna w nocy od minus 3 do minus 1, w dzień od plus 4 do plus 11. C. Wiatry słabe, przeważnie z kierunków pd-zach. Jutro zachmurzenie umiarkowane, przejściowo duże. Temperatura bez większych zmian. Dzień słoneczny z jądźdź o godz. 17.30, a jutro wjeździe o godz. 6.15. Imieniny obchodzą Róża i Wiktor.

## Przyjemne i smutne niespodzianki

Bardzo dobrze spisali się polscy biathloniści, zdobywając w mistrzostwach świata juniorów, odbywających się w Lake Placid, złoty medal w biegu sztafetowym.

Natomiast z Bratysławy z mistrzostw łyżwiarskich świata w łyżwiarstwie figurowym wróciliśmy bez medali i bez miejsc punktowych.

Piłkarze rozpoczęli ostatni szlif przed rozgrywkami ligowymi. LKS poradził sobie ze Startem, zwyciężając 4:2, a Widzew przegrał 1:2 z Lublinianką. Przypominamy, że inauguracja sezonu ligowego nastąpi

w nadchodzącą niedzielę meczem LKS z warszawską Gwardią.

Bokserzy Gwardii zasłużyli na oklaski. Pokonali oni 26:14 drużynę Tarnowa i zajmują w swojej grupie drugie miejsce ustępując jedynie bokserom Zagłębia. Natomiast fatalnie zakończył się mecz Widzewa w Pile. Łódzianie przegrali 16:22 i zajmują w swojej grupie 6 miejsce. Cieszy nas zwycięstwo odniesione przez juniorów Łodzi w meczu o puchar GKKFIT z Bydgoszczą. Łódzianie wygrali 16:8. Najlepszymi zawodnikami w naszej drużynie byli: Cichosz i Tomasiak. (n)

## Dobry start J. Wojtyny w rajdzie „Stomilu“

W tegorocznym międzynarodowym rajdzie „Stomilu“ startował z powodzeniem łódzianin Janusz Wojtyna z pilotem Jackiem Różańskim z Warszawy. Trasa wynosząca 1200 km wiodła drogami Bieszczad. Postać

data ona 21 odcinków specjalnych. Była bardzo szybka i niebezpieczna. J. Wojtyna startował na samochodzie „Skoda Rallye“ w grupie 2 w klasie 5-6 dostępnej dla samochodów do 1150 cm. W grupie tej startowało 17 wozów w tym 6 fabrycznych z CSRS i 5 z NRD.

J. Wojtyna zajął pierwsze miejsce w swojej klasie oraz 3 w klasyfikacji generalnej mistrzostw Polski i 5 w klasyfikacji międzynarodowej.

Oto wyniki oficjalne: 1) F. Jansen — H. Maier Ford Capri 2600 cm (NRF) 2) A. Jaroszewicz — B. Dragowski Fiat 125 p 1500 cm 3) M. Stawowiak — J. Czyżyk Fiat 125 p 4) R. Kaufman — R. Stochl Toyota Publica Austria 6) J. Wojtyna — J. Różański Skoda Rallye Startowało 76 samochodów. Ukończyły rajd 22.

Najbliższy start naszych automobilistów nastąpi w końcu kwietnia w Austrii w rajdzie Semperi (n)

## Z kim walczą koszykarki

Tabela rozgrywek w piłce koszykowej kobiet przedstawia się następująco:

1. Wisła	20: 4 1666—1381
2. LKS	20: 4 1684—1389
3. Lech	14:10 1576—1521
4. AZS Poz.	12:12 1470—1567
5. Olimpia	10:14 1523—1634
6. AZS W-wa	10:14 1527—1500
7. Polonia	8:16 1460—1561
8. Spójnia	2:22 1412—1728

LKS ma do rozegrania jeszcze dwa mecze z Lechem i AZS Poznań. Natomiast Wisła grać będzie z AZS (Warszawa) i ze Spójnią (Gdańsk).

Istnieją jeszcze nikielne szanse zdobycia przez LKS pierwszego miejsca. Trzeba jednak przypomnieć, że przy równej ilości punktów obu zainteresowanych drużyn o pierwszeństwie decydują będą wyniki uzyskane w bezpośrednich spotkaniach Wisły z LKS. Są one niestety niekorzystne dla LKS.

## Jutro piłkarze LKS grają w Tomaszowie

Jutro o godz. 15.30 w Tomaszowie grać będzie pierwszoligowy zespół piłkarzy LKS. Przeciwnikiem naszej drużyny będzie miejscowa Lechia.

Zasłużony ten klub obchodzi w tym roku jubileusz 50-lecia swego istnienia. Z tej okazji w Tomaszowie zorganizowanych będzie w tym sezonie wiele atrakcyjnych imprez sportowych.

Dla LKS będzie to ostatni sprawdzian przed ligowym meczem z Gwardią (niedziela, godz. 11, stadion przy Al. Unii).



# Ustawiamy poprzeczkę coraz wyżej

(Od specjalnego wysłannika)

Ubiegły rok przyniósł nam w dziedzinie inwestycji wiele sukcesów: rytmiczniejsze wykonywanie zadań planowych oraz najwyższe do tej pory tempo wzrostu. Sukcesów niewątpliwych nie będziemy dalej wyliczać. Nadmienimy tylko, że w ub. roku przekazano obiekty wartości 165 mld zł (prawie 24 proc. więcej aniżeli w 1971 r.), oddano ponad 10 tys. budynków o różnym przeznaczeniu. Gdyby jednak rok zakończył się wyłącznie sukcesami, gdybyśmy osiągnęli optymalne w granicach możliwych do wyobrażenia wyniki, wczorajsza ogólnopolska narada aktywno gospodarczego nie byłaby potrzebna.

Wykonane zostały wprawdzie zadania w inwestycjach szczególnie ważnych, ale nie zdołano natomiast zrealizować w terminie, szeregu zadań mniejszych, zwłaszcza modernizacyjnych, wielu obiektów w służbie zdrowia, w handlu, szkolnictwie, przemysle terenowym.

pozytywne wyniki ubiegłoroczne zawdzięczamy w dużej mierze wzrostowi wydajności pracy w przedsiębiorstwach budowlano-montażowych. Jak stwierdził jeden z dyskusantów, mówiono o skracaniu cyklu inwestycyjnego, a skracano przede wszystkim tylko cykl budowlano-montażowy. Nie oznacza to, że w celu skrócenia samego cyklu budowlanego zrobiono właściwie wszystko. Konieczne jest również maksymalne przyspieszenie produkcji i dostaw materiałów na place budowy. Odnosi się to nie tylko do ma-

teriałów wytwarzanych w re-sorsie budownictwa (niewiele ponad 30 proc. potrzebnych na placach), ale także do materiałów i wyrobów dostarczanych przez inne przemysły (chemia, maszynowy, ciężki itp.). Sytuacja bowiem do-szła do tego, że tempo na budowach bywa szybsze od tempa dostaw maszyn i urządzeń oraz materiałów budowlanych.

Skrócenie terminu oddania danej inwestycji będzie dla naszej gospodarki w najlepszym wypadku obojętne a często szkodliwe z punktu wi-

dzienia ekonomicznego i społecznego, jeśli nie będzie mu towarzyszyć wydatna poprawa w terminach uruchomienia eksploatacji i pełnego osiągnięcia projektowanych efektów produkcyjnych lub usługowych. W tej dziedzinie tkwią ogromne rezerwy stanowiące źródło wykonania w bieżącym roku planowych i ponadplanowych zadań w gospodarce.

Nie mało uwag padło na temat projektowania. O tym, że zmiany w tej dziedzinie są konieczne, wiadomo nie od dziś. Że możliwe — przekonali uczestników narady, eksperymenty śląskiego biura projektowania górniczego, gdzie wprowadzono szereg zmian umożliwiających stosowanie ostatnich osiągnięć myśli technicznej, nie rozciągając projektowania w nieskończoność, nie powodując konieczności zmian w realizowanej inwestycji już na placu budowy. Projekty muszą ulec poprawie. Do tej pory notuje się zbyt mały postęp w tej dziedzinie, nie tylko w aspekcie techniczno-ekonomicznym, ale i konstrukcyjno-materiałowym. Chodzi o zerwanie z

praktyką powielania przestarzałych projektów oraz o poprawę terminowości opracowania dokumentacji. Usprawnienie pracy w biurach projektowych, to nie tylko potrzeba odciążenia projektanta od licznych zajęć z projektowaniem nie mających wiele wspólnego, ale także, co bardzo istotne, dostarczenie mu odpowiednich informacji o tym, co się w świecie i w kraju dzieje w danej specjalności, umożliwienie mu korzystania z nowoczesnych środków i metod w projektowaniu.

Oprócz niewątpliwych osiągnięć, które pozwoliły ustawić w bieżącym roku, poprzeczkę jeszcze wyżej, oprócz omawianych już niepokojących zjawisk w postaci między innymi nierównomiernego realizowania inwestycji (prędzej i lepiej buduje się trudne obiekty aniżeli rzeczy łatwe), stwierdza się w kraju dwa niepokojące zjawiska: Jedno z nich to pęd we wszystkich ośrodkach do rozpoczynania nowych inwestycji, prowadzący do napięć, dekoncentracji zadań oraz zamrożenia nakładów w nie zakończonym budownictwie. Inwestycja nowa to nie panaceum na wszystkie gospodarcze niedomogi — istnieje, jak stwierdzono na naradzie, taka forma jak inwestycja modernizacyjna w przemyśle, podejmowana stanowczo w zbyt małym zakresie.

Drugim niepokojącym zjawiskiem jest, zdaniem ministra budownictwa, pęd do powstawania nowych przedsiębiorstw. Istnieje w kraju 1700 przedsiębiorstw budowlanych, na jedno przypada zaledwie 80 mln przerobu rocznie — mało. Powstanie nowych przedsiębiorstw nie podniesie w zdecydowany sposób potencjału, spowoduje natomiast nadmierną fluktuację kadry. A wielkość planów inwestycyjnych nie jest limitowana wielkością przedsiębiorstwa, ale naszymi możliwościami gospodarczymi. Ustala się więc kierunek na koncentrację przedsiębiorstw. Przedsiębiorstwa budownictwa przemysłowego winny osiągnąć przerob do 1 milarda rocznie, budownictwa ogólnego do pół milarda, a pozostałe od 250 do 500 mln przerobu rocznie.

Jak wynika z wczorajszej narady niezmierznie pilnym zadaniem na rok bieżący jest podjęcie na wszystkich szczeblach i w różnych dziedzinach gospodarki niezbędnych środków i praktycznych działań, zapewniających zmniejszenie naporu na nowe inwestycje. Jest to węższy problem polityki inwestycyjnej, do którego realizacji muszą być dostosowane: krajowa produkcja maszyn i urządzeń, zakupy inwestycyjne z zagranicy, projektowanie i wykonawstwo budowlane.

A. PONIATOWSKA

## Rozmowy o teatrze Zaczarowany flet

JERZY KATARASINSKI

**M**uzyka „Zaczarowanego fletu” nigdy nie budziła sporów. Jej bogactwo, rozmaitość form, inwencja melodyczna, dowcip — ileż by tu trzeba użyć określeń — zawsze budziły niekłamany podziw. Natomiast libretto powoduje spory do dziś. Chaotyczna, pośpieszna przeróbka literackiej propozycji SCHIKANEDERA, czy też konsekwentnie do-bieranie przez MOZARTA form do treści, które chciał wyrazić. Przeróbka dokonana przez kompozytora idzie bowiem dość daleko, zasadniczo zmienia m. in. charakterystykę głównych postaci. U SCHIKANEDERA Sarastro np. miał być ponoć uosobieniem zła, zaś Królowa Nocy — jego przeciwstawieniem. Akurat odwrotnie niż w wersji Mozarta. KAZIMIERZ DEJMEK, inscenizator ostatniej premiery w łódzkim Teatrze Wielkim twierdzi, tłumacząc pozorne niekonsekwencje, że „Trzej Chłopcy są jakby smugą słońca w kramie mroku, a Monostatos jej oieniem w królestwie światłości”.

**C**o DejmeK stwierdził, to i zrealizował, w zgodzie zresztą ze swoim scenografem, Andrzejem Majewskim. N'e ma w łódzkim przedstawieniu dwu światów — jest świat jeden, jakbyśmy to dziś powiedzieli — dialektycznie złożony, w którym walczą ze sobą Dobro i Zło, ciemność z jasnością, ale — nie jest przy tym to świat składający się z czarno-białych elementów. Ostro określony, bez półtonów, są tylko główni przeciwnicy; cała reszta, jak Książę Tamino, jak pasterzek Papageno, to po prostu ludzie, z zaletami i wadami, oscylujący w swym postępowaniu między Dobrem i Złem, przechodzący przez życie jak przez pasmo masonskich prób etycznych.

„Zaczarowany flet” rozgrywa się u Majewskiego w jednej, wspanialej zresztą dekoracji (warto iść na przedstawienie choćby po to, aby obejrzeć te baśniowe cudouroiny, obronione ziemią, roślinnością). Podkreśla ona jednoświatowość, tak różnego, w zależności od tego, czy oświetlony jest reflektorami Dobra, czy Zła. Notabene wiele w tym spektaklu znaczy właśnie światło, „organizujące” miejsce akcji, zmieniające barwy kostiumów, przenoszące nas z jednej strony świata na drugą, symbolizujące charakter przemian.

Czytelna, ale nie — czytelna i jasna do końca, we wszystkich szczegółach. O ile bowiem można przyjąć, że Dej-

mek trafnie odczytał ideowe intencje Mozarta, jego wyrosłe z Oświecenia tezy o złożoności świata, dążeniu człowieka — poprzez walkę z sobą i ze światem — do „świądomoego człowieczeństwa”, o tyle trudno uznać, że intelektualnej doskonałości takiego obrazu (doskonałości — jeśli przyjąć kryteria wieku XVIII, ale mającej też przecież wiele wspólnego ze współczesnym widzeniem świata), odpowiada doskonałość rzemiosła dramatycznego. Związuje w akcie II (podzielonym przez DejmeK na dwie części), uwi-odcznia się borykanie Mozarta ze Schikanederowym oryginałem libretta. W ślad za tym, także i u DejmeK, mimo jego wysiłków, akt II rozczłonkowany jest na wiele scenek, nie zawsze dostatecznych z sobą powiązanych. Tego progu, postawionego przez Mozarta-dramaturga, nie da się przeskoczyć. Dalsze zmiany (inscenizator i tak już od-sunął nieco w cień watek Papagena i Papageny) musiałyby spowodować głęboką ingerencję w muzyczną strukturę dzieła.

**W**arto sobie podumać nad filozofią Mozarta, warto, bo przecież ona była główną twórczą inspiracją (w historii opery rzadko się to zdarza, stąd więc być może spory na temat rzekomych niekonsekwencji treści-cioowych), warto się też wsłuchać w muzykę, pokrywającą wszelkie niedoskonałości formy dramatycznej. Tym bardziej warto, że orkiestra przygotowana przez Bogusława Madeya, stanęła na wysokości trudnego zadania, wy-dobyla urok arcydzieła, odsłoniła jego finezyjną architekturę. Warto zwrócić uwagę na to, jak w równie świetny sposób zespół podejmuje tak różnicowane w swym charakterze, a tak spójne w całości konstrukcji, ludowe „przypiewki” Papagena, pełne dostojności chóry kapłanów, zegarmistrzowski precyzyjne tercety Chłopców i Dam. Jest to, co tu dużo gadać, rozkosz dla ucha. Dobrze (choć efekt jest nieco osłabiony przez osadzenie ich w kanale orkiestrowym), brzmią chóry prowadzone przez Włodzimierza Pospiecha.

N'e ma też co grymasić na obsadę solistyczną — i ona, na ogół, spełnia pokładane nadzieje. W bardzo dobrej formie objawili się Delfina Ambroziak i Kira Andrea (Pamina), błysnęli jako Tamino Jan Kunert; dobry wokalista, ale nieco mniej przekonujący aktor, był w tej roli Roman Werliński. N'e sprawił niespodzianki, bo jak zwykle brawurowo, zaśpiewał Papagena Romuald Spychalski. Na podobne uznanie zasługuje Zbigniew Borkowski — Monostatos. W roli Królowej Nocy przyznałby tym razem prymat Irenie Jurkiewicz; świetnej zazwyczaj Teresie May-Czyżowskiej jakby zabrakło na premierze blasku w głosie. A ponadto Antoni Majak i Igor Mikulin (Sarastro), Stanisław Michoński — Arcykapłan, Damy Królowej Nocy (Halina Romanowska, Jadwiga Pietraszkiewicz, Alicja Pawlak oraz Janina Kostyszyn, Lidia Skowron i Izabela Kobus), Maria Szuczka-Kudanowska i Ewelina Kwaśniewska jako Papageny — doprawdy, jest czego słuchać,

## Krajowa narada gospodarcza w URM

(Dokończenie ze str. 1)

J. Mitrega podkreślił wciąż jeszcze niedostateczny postęp w skracaniu cyklu inwestycyjnych i wskazał na znaczne opóźnienia w osiąganiu projektowanych zdolności produkcyjnych w wielu zakładach przemysłowych. Opóźnienia te spowodowały w latach 1971-72 straty produkcji wartości ok. 12 mld zł. Wicepremier poinformował, iż rząd podjął już decyzję o specjalnym nagrodzeniu zakładów za uzyskiwanie dobrych wyników w przygotowywaniu zakładowo do uruchomienia i w opanowywaniu produkcji w tych zakładach.

Mówca poinformował, że przewiduje się weryfikację inwestycji — głównie przemysłowych — które mają być rozpoczęte w dwóch następujących latach. Połowa nakładów, skierowana zostanie na rozszerzenie budownictwa mieszkaniowego i socjalnego. Stwierdził też konieczność usprawnienia gospodarki materiałowej, w której odnotowuje się nadal duże straty, powodowane nadmiernym zużyciem surowców i materiałów, marnotrawstwem i wysokim stanem zapasów.

Następnie rozpoczęła się dyskusja. Wzięło w niej udział 16 mówców, reprezentujących różne gałęzie gospodarki narodowej.

Efektem narady — oświadczył na zakończenie P. Jaroszewicz — będzie lista zagadnień, jakie powinny być rozwiązane w celu likwidacji istniejących słabości systemu inwestycyjno-budowlanego. Komisja partyjno-rządowa ds inwestycji dokona przeglądu

efektywności zasad i metod gospodarowania, zastosowanych w budownictwie przemysłowym i specjalistycznym w ub. roku. Przygotuje ona warunki do dalszego wprowadzania w życie odpowiednich usprawnień w budownictwie ogólnym.

## Wyniki wyborów we Francji

Minister spraw Wewnętrznych Francji, Raymond Marcellin ogłosił w poniedziałek rano wyniki pierwszej tury wyborów parlamentarnych. Oto dane:

Koalicja komunistów, socjalistów i lewicowych radykałów uzyskała 45,1 proc. głosów. Unia republikanów na rzecz postępu, grupująca unie demokratów na rzecz Republiki (gaullistów), republikanów niezależnych i centrum na rzecz demokracji i postępu — otrzymała 34,8 proc. głosów, a przy poparciu innych kandydatów, opowiadających się za większością rządową — 38,1 proc.

Tzw. ruch reformatorów uzyskał 12,4 proc.

W pierwszej turze wyborów, jak podał Marcellin, wybrano tylko 55 posłów na 475 okręgów wyborczych. Oznacza to, że większość deputowanych będzie

wybrana dopiero w drugiej turze, która odbędzie się w przyszłe niedziele.

W pierwszych analizach komentatorów agencji prasowych zwracają uwagę na wzrost popularności lewicy francuskiej, przede wszystkim zaś partii komunistycznej. Na kandydatów FPK padło 4.743.342 głosów, tj. 21,1 proc. Na socjalistów głosowało 4.337.980 (19,3 proc.). Według kolejnego komunikatu w pierwszej turze wybrano 57 deputowanych.

Podział zdobytych mandatów przedstawia się następująco: ugrupowania prorządowe — 42 mandaty, koalicja sił lewicowych — 9, niezależni — 6.

Według komunikatu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, frekwencja wyborcza w pierwszej turze była stosunkowo wysoka i wynosiła 87,2 proc.

## w LISTACH podpowiedziane

**C**o byśmy nie powiedzieli o dniu 8 Marca, a mam tu na myśli przede wszystkim kontrowersyjne, choć niby żartem wypowiedziane uwagi, przyznać musimi, że zjawisko, któremu na imię Święto Kobiet jest niezwykle ciekawe socjologicznie i do tego o znacznej kulturotwórczej randze. Na przestrzeni bowiem niedługiego, bo zaledwie ewierświekowego, powojennego okresu wrosło wyjątkowo mocno w powszechną tradycję polskiego społeczeństwa wnosząc przy tym niezwykle cenne wartości w dziedzinę, tak na ogół chropawej naszej obyczajowości lub, jak kto woli — kultury dnia codziennego i stosunków między ludźmi.

W dniu tym bowiem życie staje się, jak gdyby lepsze i łatwiejsze, uwolnione od typowych dla zwykłej codzienności: konfliktów i zdradzeń, stressów i psychicznych napięć, wzajemnych pretensji i zdemotywowania, obojętności i osamotnienia. Obserwujemy to wszyscy, a przede wszystkim my, kobiety spoglądając z miłym zdziwieniem od powszechny przypływ życzliwości i dżentelmemerii, wszystkie to wydobycie z zakamarków „dziękuję”, „proszę” i „przepraszam”, uśmiechy i uprzejme gesty w tramwaju, w zakładach pracy i na ulicach, no i przede wszystkim w domu, gdzie bliska naszemu sercu brzydsza połowa roku czyni tego dnia nie mało, aby z uginających się pod rozlicznymi obowiązkami pleców żon i matek zdając choć trochę zwykłych, domowych ciężarów.

**N**awiązując dziś do tych wszystkich krępujących ducha przejawów naszej tradycji święte-czno-marcowej obyczajowości nie zamierzam bynajmniej wymigiwać się od co tygodniowej opartej na redakcyjnej poczcie, tematyki. Tak się bowiem złożyło, że wśród uwag i problemów, przekazanych nam ostatnio przez Czytelników do interwencji znalazła się właśnie do okolicznościowej problematyki, 8-marcowej, nawiązująca sprawa, wyjątkowo trafnie

rowych dostaw? Nic podobnego. Na kierowniczkę sklepu, nakazując jej, aby utrzymywała czystość nie tylko w sklepie i całym jego magazynowo-korytarzowym zapleczu, ale także i na zewnątrz, w sąsiedztwie handlowego lokalu. Żądanie to jeden z dyrektorów przedsiębiorstwa wystosował do pracownicy na piśmie groząc jej, w przypadku niedostosowania się do poleceń, konsekwencjami służbowymi. Dopiero zawodowy związek branżowy do którego

wodowo kobiety w charakterze przysłówowego „chłopca do bicia” lub obławianego coraz to nowymi ciężarami cierpliwego i wytrzymałego wieblęda.

Jakieś tego elementy kryją się zapewne i za fasadą drugiego z kolej listu, w którym pan R. S., mieszkając Karolewa pisze: „Oczekując w kolejności celem kupienia potrzebnych mi rzeczy, aczkolwiek jestem mężczyzną i wcale nie mniej od innych zniecierpliwiony i zmęczony po pracy, stwierdzam, że jedną z poważniejszych przyczyn powstawania konfliktów jest m. in. niewłaściwe traktowanie personelu przez kupujących. Niestety, rej tu wiodą przede wszystkim kobiety, rekompensując sobie w ten sposób swe doznane czy urojone porażki.

Jakż z tego wniosek „nie mniej od innych zniecierpliwiony i zapracowany” kliencie i nasz szanowny listowny nadawco? W przekonaniu, że stać Pana na prawidłowe jego sformułowanie zapraszam przy okazji Święta Kobiet do dyskusji, przesyłając pełen życzliwości uśmiech i wyrazy szacunku w nadziei, że kiedy, jak kiedy, ale w jednym z najbliższych dni odpowie mi pan zapewne bez złośliwości tym samym.

P.S. Przy okazji spiesz sprostować krytyczną informację, która stała się jednym z tematów poprzedniego mojego felietonu, przekazaną w liście przez tegoż p. R. S. Odnosi się niskiej kultury jednego z łódzkich taksówkarzy. Jak bowiem wynika z odpowiedzi nadesłanej na naszą interwencję w Wojewódzkim Zrzeszeniu Prywatnego Handlu i Usług nr rej. 74-29 — IB, którym oznaczony pojazd ochlapał błotem oczekującego na zmianę ulicznych świateł naszego Czytelnika nie dotyczył taksówki, ale prywatnego samochodu marki „Syrena”.

Krystyna Wyrzykowska

## Wielbłąd w koronie

podkreślająca nierzadko jeszcze trudną sytuację kobiet obserwowaną niejednokrotnie w kontekście różnych „normalnych” a nie odświętnych układów zawodowo-służbowych, wskazująca, jak daleki jest nasz codzienny model bycia od opisanego na wstępie okolicznościowego ideału.

Oto dla przykładu historia pani L. H., pracowniczki Miejskiego Handlu Mięsem i kierowniczkę jednego ze sklepów tej branży, która do swojej dyrekcji nadesłała skargę na nieporządku panujące na terenie posesji, stanowiącej locum również i dla prowadzonego przez nią sklepu.

Jakie z sygnału tego przedsiębiorstwo wyciągnęło wnioski i na kogo zważyło odpowiedzialność za porządek na posesji? Na gospodarza domu, podległych sobie silnych i sprawnych fizycznie konwojentów, zaśmiecających trasę swych codziennych towa-

zwróciliśmy się z interwencją, w wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustaliliśmy, iż „zgodnie z umową zawartą pomiędzy przedsiębiorstwem i właścicielem domu, w którym mieści się sklep, czynności sprzątania posesji należą do obowiązków gospodarza obiektu, zaś obowiązek niezaśmiecania dróg dostawczych spoczywa na konwojentach zaopatrujących sklep w towar”.

**S**poradyczna i nie tylko sporadyczna niechęć do wnikliwego uwzględniania szczególnej sytuacji obarczanych licznymi obowiązkami kobiet w połączeniu z niską kulturą codziennego życia i powierzchownym na co dzień traktowaniem służbowych wobec pracujących płci pięknej obowiązków daje wyjątkowo destrukcyjnie oddziałującą mieszanekę społecznego dyletantyzmu, ustawiającego nierzadko pracującą za-



W „Centralu”

- Akcja „Merkury 72”
Stoisko „Olimpii”

Rozpisana w 1971 r. przez Ministerstwo Handlu Wewnętrznego i Usług akcja „Merkury 72”, mająca na celu wyłansowanie jak największej ilości nowych wzorów wszelkiego typu artykułów na rynek zbliża się ku końcowi.

Ostatecznie przyjęto jako nowości 118 wzorów, które w dniach 28-31 marca zostaną wystawione pod publiczną oceną konsumentów, m. in. w „Centralu”. Na trzech kondygnacjach będą urządzone specjalne stoiska z nowościami oraz kwestionariuszami ankiet.

Konsument biorący udział w ankiecie mogą codziennie wygrać w każdym stoisku jedną nagrodę pieniężną i 3 rzeczowe. Dodatkową atrakcją jest to, że wszystkie wzory sezonowe będą w sprzedaży.

Przed Dniem Kobiet, ZPDZ „Olimpia” otworzyły w „Centralu” specjalne stoisko ze swoimi dzwiarskimi wyrobami. Nie jest to akcja jednorazowa.

Pod koniec lutego „Central” gościł dyrekcję domu towarowego „Konsument” w Lipsku. Ustalono zasady wymiany masy towarowej między obu domami. Pierwsze dostawy przewidziane są w maju.

15 lipca prace mają być zakończone

Dziś w nocy rozpoczną się

roboty drogowe na ul. Piotrkowskiej

Zapadły już ostateczne decyzje w związku z planowaną przebudową ul. Piotrkowskiej na odcinku od ul. Zwirki do ul. Czerwonej. Uwzględniając postulaty „Dziennika” przelozono termin rozpoczęcia prac z 1 na 7 marca, co pozwoliło na szczegółowe zaplanowanie i przygotowanie nowej organizacji ruchu. Jak nas poinformowano wczoraj na konferencji prasowej w Wydziale Komunikacji Prez. RN m. Łodzi, w nocy z 6 na 7 marca zmienione zostanie oznakowanie ulic w rejonie śródmieścia. W związku z tym zalecana jest szczególnie ostrożna i uważna jazda

Ruch kołowy na tym odcinku centralnej ulicy Łodzi zostanie wstrzymany i odbywać się będzie na ulicach równoległych (Wólczańska, Zeromska, Al. Politechniki oraz Sienkiewicza, Tylna, Kilńskiego). Zarządzenie to nie dotyczy tylko pojazdów gospodarczych i uprzywilejowanych.

Jeśli chodzi o przecznice ul. Piotrkowskiej to na cały czas trwania robót czynne będzie skrzyżowanie z ulicami Brzeźna, Milionowa, ale tylko w kierunku ze wschodu na zachód, czyli od ul. Sienkiewicza do ul.

Wólczańskiej, oraz skrzyżowanie z ul. Brzeźna-Swierczewskiego (w obu kierunkach). Po otworzeniu całego skrzyżowania z ul. Milionową natychmiast zamknięte zostanie skrzyżowanie z ul. Brzeźna i tu z kolei rozpocznie się roboty.

Ponieważ cały ruch kołowy w związku z zamknięciem odcinka ul. Piotrkowskiej przesunie się na ulice równoległe zachodzi konieczność wprowadzenia na niektórych ulicach znaków zatrzymywania się celem zwiększenia przepływowości. Obowiązujące one będą na ul. Wólczańskiej od ul. Zwirki do ul. Swierczewskiego i od Worcella do ul. Czerwonej (tu tylko po stronie zachodniej). Podobne znaki obowiązujące będą na ul. Głównej od ul. Sienkiewicza do ul. Piotrkowskiej oraz na ul. Mickiewicza od ul. Zachodniej do ul. Wólczańskiej (tylko po stronie północnej).

Prace związane z przebudową ul. Piotrkowskiej polegać będą na zalaniu kostki bazaltowej asfaltem. Związane będzie z

tych automatycznie podniesienie szyn tramwajowych, wlotów do studzienek itp. Wymienione zostaną także krawężniki z betonowych na granitowe. Jednocześnie nastąpi rozszerzenie torowisk tramwajowych, które muszą być dostosowane do nowego taboru tramwajowego. Wykonane zostaną także zatoczeki dla autobusów, co pozwoli na zwiększenie przepływowości tej trasy. Koszt całej inwestycji wyniesie ok. 14 mln zł. Wykonawca - MPRD zakłada, że dzięki zastosowaniu nowej technologii do 15 lipca prace zostaną zakończone.

(J. C.)

Społeczni inspektorzy ORMO d/s ruchu drogowego

Najlepsi w Śródmieściu

W obecności licznie zgromadzonych inspektorów ORMO do spraw ruchu drogowego odbyła się wczoraj w sali kina DKM uroczystość zakończenia społecznego współzawodnictwa pracy jednostek ORMO tej specjalności za rok 1972.

Puchar przechodni za zajęcie I miejsca otrzymała jednostka ORMO do spraw ruchu drogowego przy KD MO Śródmieście. II miejsce zajęła jednostka ORMO przy KD MO Górna, otrzymując propozycję przechodni na własność.

Z okazji tej uroczystości oraz 27 rocznicy powstania ORMO społecznym inspektorom naszego miasta wręczono 19 odznak „10 lat w Służbie Narodu”, 3 odznaki Zasłużonego Działacza ORMO, 16 listów pochwalnych przewodniczącego Miejskiego Społecznego Komitetu ORMO, sekretarza KZ PZPR Bolesława Kapitana. Wyróżniającym się w swej pracy „ormowcem” przyznano ponadto szereg nagród rzeczowych oraz dyplomów.

We wczorajszej uroczystości m. in. uczestniczyli komendant KM MO w Łodzi - płk K. Kraupe, kierownik WKRD MO - płk M. Kowalczyk i sekretarz Miejskiego Społecznego Komitetu ORMO - M. Bieszcz.

(J. C.)

Przed Międzynarodowym Dniem Kobiet

- Kiermasze w zakładach pracy
Pokazy i degustacje
Uroczysty koncert w Teatrze Wielkim

Z okazji zbliżającego się Międzynarodowego Dnia Kobiet, w łódzkich zakładach pracy odbędzie się wiele kiermaszy.

Nie zabraknie kwiatów, jako że dostawy ich będą wyższe od ubiegłorocznych o ok. 30 proc.

Zarząd Łódzkiej Ligi Kobiet, wspólnie z MBD Art. Chemicznymi organizuje w swoim Klubie przy ul. Piotrkowskiej 135 w dniach 6-7 bm. w godz. od 13-18 wystawę kosmetyków połączoną z kiermaszem i poradami kosmetycznymi. Myśli się również o pokazach połączonej z degustacjami. W „Ti-voli” w dniach 6 i 8 marca LPPG zaprasza na pokaz przyrządzenia potraw z drobiu.

W przededniu Międzynarodowego Dnia Kobiet, 7 marca w godz. porannych odbędzie się w Prez. RN m. Łodzi uroczystość dekoracji odznaczeniami państwowymi zasłużonych kobiet naszego miasta, a wieczorem w Teatrze Wielkim - uroczysty koncert.

(J. Kr.)

Pierwszy konkurs choreograficzny małych form

Łódź, która dzięki urządzeniu tu co dwa lata ogólnopolskim spotkaniom baletowym, z udziałem zagranicznych artystów, zyskała miano „stolicy baletu”, w tym roku będzie miała nową ciekawą imprezę kulturalną. W maju na scenie Teatru Wielkiego odbędzie się pierwszy konkurs choreograficzny małych form baletowych dla młodych choreografów i wykonawców.

Na konkurs, ogłoszony przez Ministerstwo Kultury i Sztuki, którego współorganizatorami jest Wydział Kultury Prez. RN m. Łodzi oraz łódzki Teatr

Wielki, wpłynęło już sporo zgłoszeń, głównie z zespołów operowych różnych miast kraju. Celem tej imprezy jest przede wszystkim „wyłowienie” młodych talentów choreograficznych.

Odznaczenia za długoletnie pożyte małżeńskie

W USC Łódź-Bałuty zastępca przew. Prez. DRN - mgr Danuta Kierczuk dokonała dekoracji odznaczeniami „za długoletnie pożyte małżeńskie” 5 par małżeńskich. Odznaczenia te otrzymali: Elżbieta i Michał Bumbul (Berka Joselewicza 16), Helena i Adam Grabowscy (Lagiewnicka 1/3), Władysława i Walenty Zielińscy (Tyburys 11), Sabina i Jan Wasiakowie (Obr. Warszawy 6) i Regina i Otto Wandelt (Traktorowa 55).

Odznaczenia opiekunów szkolnych kół TPP-R B. Miguła - sekretarzem ZŁ TPP-R

Wczoraj odbyło się posiedzenie Prezydium ZŁ TPPR. Przybyli sekretarz KZ PZPR - B. Kapitana, kierownik LOPP - G. Adamczewska, sekretarz Prezydium RN m. Łodzi - M. Jeżewska, Kurator Okręgu Szkolnego m. Łodzi - H. Grenda. Prezydium obradowało nad informacją o pracy komisji młodzieżowo-pedagogicznej ZŁ TPPR.

W związku z przejściem dotychczasowego sekretarza ZŁ TPPR - Z. Sziągowskiego do

pracy w Komitecie Łódzkim, Prezydium powołało na to stanowisko - B. Miguła.

Zarząd Główny TPPR przyznał 9 osobom, opiekunom szkolnych kół TPPR - złote Honorowe Odznaki Towarzystwa. Otrzymały je: U. Bojakowska,

- A. Dziwota, K. Dziurawiec, S. Kłedecka, J. Kolańska, A. Miłska, H. Ozga, J. Serwik, Z. Sziągowski, Z. Wąpszko. Odznaki wręczał wiceprzewodniczący ZG TPPR - Z. Kanarek. W godzinach południowych Z. Kanarek zapoznał się z pracą szkolnego koła TPPR oraz z działalnością szkolnego klubu „Przyjaźń” przy Liceum Ekonomicznym nr 2.

(Z. Ch.)



Przed sezonem wiosennym

Kilkanaście tysięcy rodzin każdego roku otrzymuje mieszkania w nowym budownictwie. Każda z nich chce, jak najbardziej elegancko, przytulnie i nowoczesnie urządzać wnętrze. Klucz do własnego „M” to przede wszystkim szczęście. Pełnia szczęścia to mieszkanie „zorganizowane” i przystrojone. Temu ostatniemu celowi służą tkaniny dekoracyjne, obciowe, firanki i dywany.

Sklepy naszego przedsiębiorstwa oferują klientom, którzy otrzymali już przydział nowego mieszkania, lub tym którzy chcą inaczej urządzić wnętrza swoich dotychczas zajmowanych mieszkań, bogaty wybór tkanin dekoracyjnych nadających się na wszelkiego rodzaju zasłony, obicia ochronne, parawany itp., a także na pokrycie mebli tapicerskich: foteli, tapczanów, kanap...

Bogaty wybór tego rodzaju tkanin nabyć można w naszych sklepach specjalistycznych przy ul. Piotrkowskiej 5 i 87. A także przy ul. Zgierskiej 22, Głównej 21 i Próchnika 5, Mieszkanie, w którym wykorzystane zostaną kupione w naszych sklepach firanki z teriału lub bawełniane, dywany nowoczesne igłowe, względnie tradycyjne o wzorach orientalnych, wszelkiego rodzaju chodniki i wykładziny podłogowe, rozmaite kapy i narzuty - zyska wiele, pod warunkiem, iż wiernym towarzyszom naszych PT Klientów będzie... dobry gust. Mogą oni zresztą liczyć na pomoc i radę sprzedawców i kierowników sklepów

Oferujemy również, m. in. w sklepach przy ul. Piotrkowskiej 5 i Armii Czerwonej 4 tkaniny dekoracyjne w szerokim wyborze wzorów i kolorów, nadające się na zasłony. Hasło: „Na wiosnę zmień coś w urządzeniu swego mieszkania!” - radzimy zapamiętać!

1859-k



W Muzeum Archeologicznym i Etnograficznym przy pl.

Wiosenny Konkurs „UNIERSALU”

Dla ułatwienia uczestnikom WIOSENNEGO KONKURSU „UNIERSALU” (ogłoszonego w niedzielnej „Panoramie DL”) nadsyłania rozwiązania - zamieszczamy niżej kupon. Wystarczy tylko wpisać właściwą kondygnację, na której można nabyć wyszczególnione na rysunku towary z numeracją od 1 do 15 - celowo pędnie zlokalizowane przez naszego rysownika.

Table with 4 columns (T, P, T, P) and 8 rows (1-8) containing numbers 1, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15. Bottom right cell contains 'UNIERSAL'.

Kto znalazł filmy?

Wczoraj rano o godz. 8.30 zgubiono 5 filmów 6 x 9 o tematyce sportowej. Uczniwy znalazca proszony jest o zgłoszenie się do sekretariatu redakcji „Dziennika Łódzkiego” (ul. Piotrkowska 96, III p.).

Wolność 14, 6 bm. o godz. 18 spotkanie z uczestnikiem Konkursu Folkloru Robotniczego w Łodzi, J. Pietrowskim na temat „Gry i zabawy dzieci i młodzieży robotniczej w dawnej Łodzi”. Spotkanie będzie uzupełnione filmem.

„Łódzka Służba Zdrowia w okresie międzywojennym” - referat doc. dr Fijałka w Klubie Pracownika Służby Zdrowia (ul. Roosevelta 17) 6 bm. o godzinie 18 w czasie spotkania Koła Seniorów Sekcji Lekarskiej.

W lokalu Katedry Meteorologii, Klimatologii i Hydrografii UL (Kopernika 55) 6 bm. o godz. 18 odbędzie się zebranie na którym doc. dr hab. C. Kolago wygłosi odczyt na temat „Z prac Grupy Roboczej do Badań Wód Podziemnych Międzynarodowej Dekady Hydrologicznej”.

W hallu SDK „Lutnia” (Piotrkowska 243) otwarta jest wystawa malarska Mieczysława Saara.

Inspektorat Oświaty Łódzkiego Śródmieścia informuje, że w marcu br. organizuje egzamin eksternistyczny z zakresu szkoły podstawowej. Zgłoszenia są przyjmowane do 15 marca br. w Inspektoracie Oświaty (al. Kościuszki 1, III p. pok. 314) lub w punkcie konsultacyjnym przy II Niezależnej Szkole Podstawowej dla Pracujących w Łodzi, ul. Jaracza 26 codziennie, oprócz środy i soboty w godz. 17-19 oraz w niedzielę w godz. 8-12.

WAZNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 08, 666-41, 295-55
Pogotowie Ratunkowe 09
Pogotowie MO 07
Informacja kolejowa 655-55
Informacja PKS 265-96, 547-20
Pogotowie wodociągowe 835-46
Pogotowie gazowe 395-85
Pogotowie energetyczne 334-28
Pogotowie ciepłownicze 288-81

TEATRY

- WIELKI - godz. 19 „Halka”
POWSZECHNY - godz. 15.30 „Ich czworo”, godz. 19.15 „Alkad z Zalamei”
NOWY - godz. 19.15 „Dzieje grzechu”
MAŁA SALA - nieczynna
JARACZA - godz. 17.30 „Kram z piosenkami”
TEATR 7.15 - godz. 16 „Trędowata”
MAŁA SCENA - godz. 20 „Te twoje chmury...”
MUZYCZNY - godz. 19 „My chemy tańczyć”
ARLEKIN - nieczynny
PINOKIO - godz. 17.30 „Ela w kramie zwiacych”
ZIEMI ŁÓDZKIEJ - godz. 19 „H i G, czyli historia o naszym wspólnym małżeństwie”.

MUZA

- SZTUKI (ul. Włocławskiego 36) godz. 10-17
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 11-19
HISTORIA WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 11-19
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 12-18
EWOLUCJONIZM (Park Sienkiewicza) godz. 10-17

ŁÓDZKIE ZOO

czynne w godz. 9-15.30 (kasa czynna do godz. 15)

PALMIARNIA - nieczynna

KINA

- BALTYK - „Kopernik” (A) (pol.) od lat 14, godz. 10, 13, 16, 19
LUTNIA - „Dziewczyna z gór” (jug.) od lat 16, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
POLONIA - „Pojedynek rewolwerowców” (USA) od lat 16, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
WISLA - „Socco i Vanzetti” (wł.) od lat 16, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WŁÓKIENIARZ - „Błąd szeryfa” (NRD) od lat 14, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
WOLNOŚĆ - „Pojedynek rewolwerowców” (USA) od lat 16, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

ZACHĘTA

- „Niebieski żołnierz” (USA) od lat 16, godz. 12.30, 14.45, 17, „Wyzwolenie” (A) cz. IV i V (radz.) od lat 14, godz. 9.30, 19.15
LDK - „Polowanie” (hiszp.) od lat 18 g. 15.30, 17.30, 19.30
STYLÓWY - „Piękność dnia” (franc.) od lat 18, godz. 15.30, 17.45, 20
STUDIO - „Niech bestia zdycha” (franc.) od lat 18, godz. 18.15, 20.30
TATRY - „Małżonkowie roku II” (franc.-rum.) od lat 14, godz. 12, 14.15, Bajka „Zaklęty zamek”, godz. 16.30. Pożegnanie z filmem: „Synowie Klatki Elder” (B) (USA) od lat 16, godz. 9.45, 17.30, 20
CZAJKA - „Biedny ognik” (pol.) od lat 16, godz. 17, 19
DKM - „Wujaszek Wania” (radz.) od lat 16, godz. 19, 20



KOLEJARZ - nieczynne

- GDYNIA - „Kłopoty z snogą” (jug.) od lat 18, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
HALKA - „Hajducy kapitana Angela” (rum.) od lat 14 g. 15, 18, 20
I MAJA - (godz. 15 - seans zamknięty), „Kardiogram” (A) (pol.) od lat 16, godz. 17.45, 19.45
MŁODA GWARDIA - „Poszukiwanie” (A) (hiszp.) od lat 16, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
MUZA - „Wielka włóczęga” (franc.) od lat 11, godz. 15, 17.30, 20
OKA - „Przygody Wernera „Holta” (NRD) od lat 16, godz. 10, 17.30
POLESIE - „Waterloo” (radz.) od lat 14, godz. 16.30, 19
POPULARNE - „Próbny lot” (radz.) od lat 11, godz. 15, „Dzieciństwo, powołanie i pierwsze przeżycia Giacomo Casanovy z Wenecji” (wł.) od lat 16, godz. 16, 18
PRZEDWIOSNO - „Temat na niewielkie opowiadanie” (radz.) od lat 14, godz. 15
PIONIER - „Cztery serca” (A) (radz.) od lat 14, godz. 15.30, „Ktoś za drzwiami” (franc.) od lat 18, godz. 17.30, 19.45
POKÓJ - „Bitwa o Kozi

DWÓR (pol.) od lat 7, godz. 15.30, „Dziewczyna inna niż wszystkie” (ang.) od lat 18, godz. 17.30, 19.45

REKORD - „Love story” (USA) od lat 16, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

ROMA - „Cromwell” (A) (ang.) od lat 14, godz. 10, 12.45, „Zabijcie czarną owcę” (A) (pol.) od lat 16, godz. 15.30, 17.30, 19.30

SOJUSZ - „Był sobie tajsak” (USA) od lat 16, godz. 17, 19.30

STOKI - „Klan Sycylijski” (franc.) od lat 16, godz. 15, 17.15, 19.45

SWIT - „Krzyżacy” (A) (pol.) od lat 11, godz. 16, 12.15, 16.30, „Na samym dniu” (B) (NRD-USA) od lat 18, godz. 19.45

DYŻURY APTEK

Piotrkowska 193, Jaracza 82; Rzgowska 51, R. Luksemburg 3; Niclańska 15, Pabianicka 213; Lanowa 129, Obr. Stalingrada 15

DYŻURY SZPITALI

Szpital im. M. Madurowicza - ul. M. Fornalskiej 37 - dzielnica Polesie oraz z dzielnicy Śródmieście z poradni K, ul. 10 Lutego 7/9.

Szpital im. H. Wolf - ul. Lagiewnicka 34/38 - dzielnica Bałuty.

Szpital im. H. Jordana - ul. Przyrodnicza 7/9 - dzielnica Widzew.

I Klinika Pol.-Gin. - ul. M. Curie-Skłodowskiej 15 - dzielnica Górna.

II Klinika Pol.-Gin. - ul. Sterlinga 13 - dzielnica Śródmieście - poradnia K - Nowotki 60 i Kopcińskiego 22.

Chirurgia ogólna - Szpital im. Sterlinga (Sterlinga 1/3)

Chirurgia urazowa - Szpital im. Biegańskiego (Kniaźewicza 1/5)

Laryngologia - Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 193)

Okulistyka - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szczeniowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nočna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66.

Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 615-19, czynny jest w godz. od 7 do 21, oprócz niedziel i świąt.



# W ZWIĄZKU ZE ZBLIŻAJĄCYM SIĘ dnem 8 marca

MHD Art. Chemicznymi  
i Gospodarstwa Domowego

wraz  
z WP „ARGED”  
organizują

w gmachu LIGI KOBIEC przy ul. Piotrkowskiej 135  
w dniach 6 i 7 marca br. w godz. 13-18

KIERMASZ KOSMETYKÓW

a w godz. 16-17

odbędą się POKAZY WŁAŚCIWEGO STOSOWANIA  
KOSMETYKÓW odpowiednich dla CERY i URODY

Jednocześnie informujemy, że

Już od 1 marca br. w następujących Domach Handlowych  
są w sprzedaży upominkowe zestawy kosmetyków  
„Jagna”, ul. Łanowa 85  
„Dąbrowka”, ul. Dąbrowskiego 50  
a także w sklepach przy ul. ul.

Wschodniej 70	Kilińskiego 229	Lutomierskiej 2/4
A. Struga 2	Cieszkowskiego 4	A. Czerwonej 66
Kopernika 26	Piotrkowskiej 116	Zwirki 22
Rzgowskiej 20	Nowotki 89	Broniewskiego 68



## Wierachomosa

GARAŻ — Teofilów, Wo-  
ronicza, zamienie na ga-  
raż — okolice Boya-Ze-  
leńskiego 848-91

PÓL domu, ogród 400 m<sup>2</sup>  
— własnościowe sprze-  
dam. Bystrzycka 59

KUPIĘ domek „M-3” na  
zamianie. Oferty „2801”  
Prasa, Piotrkowska 96

DOMEK jednorodzinny,  
6-pokojowy, piecarkar-  
nie 200 m kw., ogród,  
blisko Katowic — sprze-  
dam. Oferty Biuro Ogło-  
szeń, Katowice „492”

OKULARY słuchowe au-  
strjackie „Viennaton” no-  
we (na przewodnictwo  
kostne) sprzedam. W.  
Guzińska Poznań, Gło-  
gowska 124-9 50 p

SPYCHARKĘ do oklein  
(osiem noży) sprzedam  
lub wydzierżawię. Jan  
Ziembikiewicz Ustrzyki  
Dołne, ul. 1 Maja 10

## Pojazdy

„FIATA” sprzedam. Od-  
biór w „Motocyście”.  
Oferty „3368” Prasa,  
Piotrkowska 96

„WARTBURGA 1000” —  
sprzedam, Łódź, Turo-  
szowska 6 (parking przy  
szkole). Ogł. po go-  
dzinie 16 2768 g

KUPIĘ „Wartburga”,  
„Skoda” lub „Trabant”.  
Oferty „2854” Prasa,  
Piotrkowska 96

## Lokale

ŁÓDŹ — pokój, kuchnia  
— zamienie na podobne  
w miejscowości podłódz-  
kiej. Oferty „2794” Pra-  
sa, Piotrkowska 96

STUDENT poszukuje po-  
koju, tel. 534-68

PRZYJME panienkę na  
mieszkanie. Oferty „2814”  
Prasa, Piotrkowska 96

DWA pokoje, kuchnię  
48 m kw. rozkładowe —  
kwaterek zamienie na  
większe kwaterek —  
własnościowe. Telefon  
597-84 po 17

DWA pokoje z kuchnią,  
Dąbrowa, zamienie na 2  
pokoje z kuchnią w blo-  
kach. Oferty „2762” Pra-  
sa, Piotrkowska 96

POSZUKUJE samodzielne-  
go, nie umeblowanego  
pokoju. Oferty „2851”  
Prasa, Piotrkowska 96

ŁĘCZYCA — spółdzielca  
„M-3”, zamienie na po-  
dobne — Łódź. Oferty  
„2855” Prasa, Piotrkow-  
ska 96

DUŻY pokój z balko-  
nem, kuchnią w blokach  
kwaterek zamienie na  
2 lub 3 pokoje.  
Najchętniej Bałuty. Of-  
erty „2877” Prasa, Piotrkow-  
ska 96

DO wynajęcia zaraz dwa  
pokoje oddzielne, kuchnia  
— samodzielne —  
blok, telefon. Platne z  
góry. Narutowicza 135-18  
po 16 3428 g

## Nauka Praca

MATEMATYKA — matu-  
ryzystom, studentom —  
257-57, mgr Pluskowski

MATEMATYKA — 25 zł  
godzina. Piotrkowska 4/4  
godz. 18-19, Mroczkow-  
ski 2839 g

WPISY na zaoczne (ko-  
respondencyjne) kursy  
projektantów (kalkulator-  
ów) kosztorysowych, asy-  
stentów projektantów  
(inżynierów budowlanych  
i mechanicznych), kreśla-  
rzy konstrukcyjnych, bu-  
dowlanych, instalacyj-  
nych, maszynowych —  
przyjmuje, szczegółowych  
pisemnych informacji u-  
działa „Wiedza”, Kra-  
ków, kod 31-130, ulica  
Spasowskiego 8 (boczna  
Lobzowskiej) 1136 k

MATEMATYKA, fizyka,  
tel. 596-85, Mgr Biller

MATEMATYKA, fizyka,  
mgr Niepokojczycki —  
533-20 2316 g

KOREPETYCJE — mate-  
matyka, fizyka, chemia  
— student, Szalkowska  
tel. 598-72 2793 g

POMOC domowa dochod-  
ząca potrzebna. Kwia-  
ciarnia, Narutowicza 47

POMOC domowa potrzeb-  
na. Może być dochodząca.  
Warunki dobre. Wła-  
dność: Pułaskiego 6  
m. 84 3352 g

## Różne

Dr ZIOMKOWSKI, skór-  
ne, weneryczne, 16-19,  
Piotrkowska 96, Oprócz  
sobót 3335 g

CZERWONIEC Konstancy  
— ginekolog, Tuwima 20

PRZYCHODNIA Skórno-  
Wenerologiczna m. Łódź  
ul. Zakątna 44, I piętro,  
rejestracja, przyjmuje ca-  
łą dobę (oprócz niedziel)  
udziela porad w zakre-  
sie chorób wenerycznych  
i leczy bezpłatnie

Dr Jadwiga ANFORO-  
WICZ — skórne, wene-  
ryczne, 16.30-19, Próch-  
nika 8 2775 g

NAJWIĘCEJ ofert posia-  
da Biuro Matrymonialne  
„SYRENKA” Warszawa,  
Elektoralna 11, Informa-  
cje 10 zł z nazkami po-  
cztywymi 1830 k

PLASTYK kaletniczy no-  
we tłoczenia. Plastik o-  
budniczy oraz obciąż-  
ni na modne obcasy. Pla-  
styk „lakier” w różnych  
kolorach. Lakier na wzo-  
rystych tkaninach. Lak-  
ier przezroczysty ma-  
lowany na torby plażo-  
we i gospodarcze. Pla-  
styk złoty na lamówki,  
do nabycia w firmie E.  
Byczkowski i S-ka. War-  
szawa, ul. Stepowa 6  
(Marysin Wawerski) o-  
bok fabryki „Saturn”

NAPRAWA telewizorów.  
Tybinkowski. 215-73

PANINA strol, napra-  
wia, ocenia, transport.  
Instytucje przelewem.  
Grochowska, Piramowi-  
cza 10, tel. 376-21

JADWIGA Majchrzak —  
Zakątna 47 zgubiła legi-  
tymację nr 32780/S wyd.  
przez UL 2802 g

## Pracownicy poszukiwani

ŁÓDZKI KOMBINAT BUDOWY DOMÓW  
ul. Nowo-Teresy 1  
przyjme do pracy  
na nowych budowlach Osiedla Retkinia  
oraz do Fabryki Domów  
następujących pracowników:

- MONTAŻYSTÓW ELEMENTÓW,
- STOLARZY,
- TYNKARZY,
- MURARZY,
- LASTRYKARZY,
- CIESLI,
- MALARZY,
- BETONIARZY,
- MONTERÓW c.o. i wod.-kan.,
- KOPACZY,
- UKŁADACZY IZOLACJI,
- ELEKTROMONTERÓW,
- MASZYNISTÓW LOKOMOTYW,
- MANEWRÓW,
- WARTOWNIKÓW do straży przemysłowej  
oraz ROBOTNIKÓW niewykwalifi-  
kowanych budowlanych.

Warunki pracy i płacy do omówienia w  
dziale zatrudnienia i plac w siedzibie kom-  
binatu przy ul. Nowo-Teresy 1, pokój 126.  
Dojazd tramwajami linii: 5, 24, 25, 26 i 44 —  
przystanek przy ul. Aleksandrowskiej róg  
Kaczeńcovej oraz autobusem linii 76 przy-  
stankiem końcowy przed kombinatem.

KIEROWCÓW z I i II kat. prawa jazdy oraz  
KIEROWCÓW z kategorią prawa jazdy AB  
lub B zatrudni Państwowa Komunikacja Sa-  
mochodowa III Oddział w Łodzi. Warunkiem  
przyjęcia do pracy jest:

- ukończone 21 lat,
- zameldowanie na terenie m. Łodzi,
- prawo jazdy AB lub B wydane w 1972 r.  
z adnotacją „zarejestrowany do zawodu  
kierowcy”.

Kandydaci będą dodatkowo bezpłatnie prze-  
szkoleni w celu otrzymania wkładek do pra-  
wa jazdy. Przez okres szkolenia będą za-  
trudnieni na stacji obsługi na ogólnych wa-  
runkach pracy. Zainteresowani winni zgła-  
szyć się do działu spraw osobowych III Od-  
działu PKS w Łodzi, ul. Gibalskiego 2-4 w  
godz. 7-15. Dojazd tramwajami linii „8”  
lub „16” do skrzyżowania ulic Lagiewnickiej  
z Inflancką lub autobusem linii „81”.

3 DEKORATORÓW z wykształceniem śred-  
nim i kilkuletnią praktyką,

2 INKASANTÓW targowiskowych z wy-  
kształceniem średnim, lub podstawowym  
i długoletnią praktyką pracownika umy-  
słowego,

zatrudni natychmiast **PSOK w Łodzi, Al.  
Schillera 4.** Warunki pracy i płacy do omó-  
wienia w dziale organizacji kadr i szkole-  
nia zawodowego pod w.w. adresem w godz.  
7.30 — 15.30. 1262-k

— INŻYNIERA mechanika z długoletnią  
praktyką w zakresie maszyn budowlan-  
nych na stanowisko kierownika działu  
mechaniki i energetyki,

— INŻYNIERÓW budownictwa lądowego  
z uprawnieniami budowlanymi i prakty-  
ką w budownictwie,

— ZASTĘPCĘ KIEROWNIKA działu ogólno-  
szkolenego z wykształceniem średnim  
ogólnym lub ekonomicznym i 6-letnią  
praktyką zawodową,

zatrudni **Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa  
Przemysłowego nr 2 w Łodzi, ul. Sio-  
wiańska 5-7.** Szczegółowych informacji  
w sprawie zatrudnienia udziela dział zatrud-  
nienia, kadr i szkolenia, tel. 448-67.

**GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO** zatrudni na-  
tychmiast Spółdzielnia Pracy „Guma”. War-  
unki pracy i płacy do omówienia w dziale  
kadr spółdzielni, Łódź, ul. Bolesława 5, tel.  
420-13, 14.

## U KOGO ZGAŚNIE ŚWIATŁO

1. W dniu 11 bm. w godz. 6.30 do 17.00.  
ulice: Zgierska str. parzysta od Wąskiej do  
nr 136 i str. nieparzysta od Chrobrego  
do nr 107, Pocztowa, Wspólna, Chro-  
brego, Jasna, Sędziowska, Profesorska,  
Lagiewnicka od Gęsiej do Warszaw-  
skiej, Dzika, Szewska, Rysownicza, Su-  
kiennicza, Franciszkańska od Inflan-  
ckiej do Tokarzewskiego, Okopowa od  
Marysińskiej do Lagiewnickiej, Gęsia,  
Krzyżowa, Żurawia, Stefana od La-  
giewnickiej do Blacharskiej, Chopina,  
Marcina, Blacharska, Malarska, Ko-  
walska, Tokarzewskiego od Francisz-  
kańskiej do Czarneckiego, Czarneckie-  
go, Srebrzyńska od Lotniczej do nr 16,  
Ossowskiego od Srebrzyńskiej do nr 4,  
Wapienia nr 5, Kasprzaka od nr 2  
do 24.

2. W dniu 12 i 13 bm. w godz. j. w.  
osiedle „10 Lutego”, bl. 1, 2, 3, 4.

3. W dniu 13.03. br. w godz. j. w.  
ulice: Pabianicka od Starorudzkiej do Luko-  
wej, Świętojańska, Rokicka, 3 Maja od  
Pabianickiej do Zespołowej, Wolska,  
Korczańska, Dumna i Deszczowa.

4. W dniu 15 bm. w godz. j. w.  
ulice: Zakątna od nr 31 do 47, Zielona od  
nr 43 do Żeligowskiego, Hutora od  
Więckowskiego do 22 Lipca, Żeligow-  
skiego od Zielonej do Więckowskiego.

5. W dniu 18 bm. w godz. j. w.  
ulice: Będzińska, bl. 309, 308, 319, 310, 302,  
311, Kosmonautów, bl. od 312 do 315,  
Karpacza, bl. 403, 436, 408a, 408, Pabia-  
nicka, bl. 415, 414, 301.

## AKADEMIA ROLNICZA W LUBLINIE

W TERMINIE DO 15 MARCA 1973 R.  
przyjmuje zgłoszenia na  
**STUDIA ZAOCZNE  
DLA PRACUJĄCYCH**  
na Wydziale Rolniczym  
o r a z  
na Wydziale Zootechnicznym

O przyjęcie na studia mogą ubiegać się  
kandydaci:

- 1) pracujący w produkcji rolnej i pokrew-  
nych instytucjach,
- 2) właściciele lub współwłaściciele gospo-  
darstw rolnych,
- 3) nauczyciele szkół rolniczych i podsta-  
wowych na wsi.

Warunkiem przyjęcia na studia jest od-  
bycie rocznego stażu pracy w rolnictwie.  
Podania należy nadsyłać do Dziekanatu  
Wydziału Rolniczego i Dziekanatu Wydziału  
Zootechnicznego AR, ul. Akademicka 13,  
skr. pocz. 231, 20-950 Lublin.

Wymagane dokumenty:

- 1) podanie,
- 2) życiorys,
- 3) świadectwo dojrzałości w oryginale,
- 4) zaświadczenie z zakładu pracy o wyra-  
żeniu zgody na studia,
- 5) zaświadczenie o odbyciu stażu pracy w  
rolnictwie (rolnicy indywidualni z GRN),
- 6) kwestionariusz osobowy poświadczony  
przez zakład pracy lub rady narodowe,
- 7) zaświadczenie lekarskie,
- 8) trzy fotografie.

Studia na Wydziale Rolniczym odbywają  
się w Lublinie, w Punkcie Konsultacyjnym  
w Kleckach i Białej Podlaskiej.  
Studia na Wydziale Zootechnicznym od-  
bywają się tylko w Lublinie.

Warunkiem dopuszczenia do egzaminu  
wstępnego jest ukończenie kursu wprowa-  
dzającego. O terminie rozpoczęcia kursu  
kandydaci zostaną powiadomieni.

EGZAMIN WSTĘPNY z: 1) biologii, 2)  
matematyki lub chemii wg wyboru kandy-  
data, 3) języka obcego — odbędzie się w  
czerwcu br. 596-k

REWIDENTA na stanowisko starszego rew-  
identa zakładowego, wymagane wykształce-  
nie wyższe i 2-letnia praktyka lub średnie  
i 5-letnia praktyka zawodowa, TOKARZY,  
FREZERÓW, SZLIFIERZY, ŚLUSARZY  
i ŚLUSARZY narzędziowych zatrudnią na-  
tychmiast Zakłady Mechaniczne Przemysłu  
Włókien Sztucznych w Łodzi, ul. Grunwaldz-  
ka 33, tel. 591-10, wew. 24. Zgłoszenia przy-  
jmuje dział kadr i szkolenia zawodowego co-  
dziennie w godz. 7-15, a w soboty 7-13.  
Warunki pracy do uzgodnienia w oparciu  
o taryfikator plac dla przemysłu chemicz-  
nego. 1638-k

KIEROWCÓW z I i II kat. pozwolenia pro-  
wadzenia pojazdów mechanicznych z terenu  
m. Łodzi zatrudni **Łódzka Komenda Straży  
Pożarnej.** System pracy 12 godzin służby  
i 24 godziny wolne od służby. Warunki pracy  
do omówienia w dziale kadr LKSP w Łodzi,  
ul. Wólczańska 111/113, II piętro, pokój 24.

## ZAMKNIĘCIE RUCHU KOŁOWEGO

Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogo-  
wych w Łodzi i Miejskie Przedsiębiorstwo  
Komunikacyjne informuje, że w związku z  
przebudową ul. Piotrkowskiej na odcinku  
od ul. Zwirki do ul. Czerwonej z dniem  
7 MARCA br. ruch kołowy na wymienio-  
nym odcinku zostanie zamknięty — objazd  
ulicami równoległymi zgodnie z oznakowa-  
niem.

Częściowej zmianie ulegną trasy następu-  
jących linii autobusowych:

— Linia 57 z Pl. Wolności — Piotrkow-  
ska, Mickiewicza, Wólczańska, Sieradzka,  
Rzgowska do krańcówki.

— Linia „C” z Bazarowej — Zachodnia,  
Al. Kościuszki, Mickiewicza, Wólczańska,  
Sieradzka i dalej normalnie.

— Linia „G” z Bratysławskiej — Karo-  
lewska, Żeromskiego, Mickiewicza, Wólczań-  
ska, Sieradzka i dalej bez zmian.

— Linia „L” z Wojska Polskiego — Sien-  
kiewicza, Brzeźna, Świerczewskiego, Wól-  
czańska, Sieradzka, Piotrkowska i dalej bez  
zmian.

— Linia 151 z Teofilowa — Piotrkowska,  
Mickiewicza, Wólczańska, Sieradzka, Rzgow-  
ska i dalej bez zmian.

Zmiany powyższe obowiązują tylko w jed-  
nym kierunku tj. w kierunku południowym.  
Na zmienionym odcinku trasy autobusy  
zatrzymywane będą na następujących  
przystankach:

Linia 57, „C”, 151 — Wólczańska, Świer-  
czewskiego i Wólczańska Wróblewskiego.

Linia „G” — Mickiewicza, Wólczańska,  
Wólczańska — Świerczewskiego, Wólczańska  
— Wróblewskiego.

Linia „L” — na ul. Wólczańskiej — Wró-  
blewskiego.

Od dnia 12 marca br. ruch tramwajowy  
na wymienionym odcinku ulicy Piotrkow-  
skiej odbywać się będzie po jednym torze.  
W związku z tym w ruchu tramwajowym  
wprowadzone zostaną następujące zmiany:

Linia 2 — z Chojen przez Plac Niepodie-  
łości ulicą Przybyszewskiego, Kilińskiego  
i dalej ulicą Narutowicza do Radiostacji.

Linia 6 — z ulicy Wróblewskiego przez  
Al. Politechniki, ul. Żeromskiego, Gdańską,  
A. Struga i dalej przez Al. Kościuszki i  
Nowotki do ulicy Przemyskiej.

Zmiana tras linii tramwajowych obowią-  
zywać będzie w obu kierunkach. 2083-k

# PEKAO dla MELOMANÓW!

Co miesiąc nowa kaseta z nagraniami  
znanych przebojów z TOP TWENTY  
Bank PKO proponuje zagraniczne kasety  
z taśmą C-60 w wersji stereo  
— możliwość odbioru w wersji mono  
Sprzedaż za waluty wymienialne i bony towarowe  
PEKAO

Zainteresowanych zapraszamy do Ekspozytury  
Banku PKO w Łodzi, ul. Sienkiewicza 21.

1039-k



# Dziś & Radio i Telewizji

WTOREK, 6 MARCA 1973 R.

## PROGRAM I

10.00 Wład. — Co czyta kraj.  
10.08 Od Sempolińskiego do Rossa. 10.45 Aktualności kulturalne. 10.45 Czardasz, Zorba, Kazeczek. 11.00 Melodie znanego Warty. 11.25 Nasz dzień powszedni. 11.30 Turniej pianistów. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Kaszubskie nuty. 12.30 Koncert życzeń. 12.50 „Studio M-1” kontra „Studio S-1”. 13.25 Poradnik rolnika. 13.35 Duet, tercet, kwartet... chór. 14.00 Aktualności naukowe. 14.05 Solista, duet, trio... orkiestra. 14.30 Sport, to zdrowie. 14.35 Melodie dla żołnierzy. 15.00 Wład. 15.05 Słynni artyści. 15.30 Listy z Polski. 15.35 Turniej instrumentalny. 16.00 Wład. 16.03 Tu druga zmiana. 16.10 W kręgu muzyki rozrywkowej. 16.30 Non stop przebojów. 17.00 Studio Młodych. 17.15 Bossa nova — kontra rock and roll. 17.30 Rytm, rynek, reklama. 18.05 Płyty z różnych stron — Zw. Radziecki. 18.30 Studium wiedzy polityczno-społecznej. 18.40 Koncert symfoniczny. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 Karel Gott kontra Jose Feliciano. 20.00 Dziennik. 20.15 Przeboje taneczne. 20.50 Kronika sportowa. 21.00 Rewelacje wczoraj i dziś. 21.25 Studio Młodych — Naszym zdaniem. 21.30 Karnawałowe ostatek. 22.00 Wład. 22.05 Karnawałowe ostatek. 22.25 Publicystyka międzynarodowa. 22.30 Karnawałowe ostatek. 24.00 Wład.

## PROGRAM II

9.30 Śpiewa Waldemar Kocot. 9.40 „W kłótkowym miescie”. 10.00 Kto się z czego śmieje. 10.30 Koncert. 11.00 Dla Kl. VIII — „Największa porcja lodów”. 11.25 Od Tatr do Bałtyku. 11.30 Wład. 11.35 Rodziny tor przeszkód. 11.40 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK. 11.45 600 sek z Dalida. 12.05 (L) Komunikaty. 12.10 (L) „Mydło i powidło” — rep. dżw. 12.25 (L) „Z fonetki melomana”. 13.00 „Co trudno wypieścić”. 13.20 Trzy standardy jazzowe. 13.30 Wład. 13.35 Proszę mówić — słuchamy — J. Przymanowski. 13.55 Muzyka Ghany. 14.00 Więcej, lepiej, taniej. 14.15 Tu Radio — Moskwa. 14.35 Z estrady warszawskiej PWSM. 15.00 Zawsze o 15.00 — program dla dziewcząt i chłopców. 15.40 (L) „Zagadki muzyczne”. 16.00 „Urządzenie Ziemi”. 16.15 „Z dzieł muzyki polskiej”. 16.45 (L) Aktualności łódzkie. 17.00 (L) Utwory rozrywkowe. 17.15 (L) „W krainie wielkich wydm”. 17.35 (L) T. Chmielewski gra „Wizje ulotne”. 17.55 (L) Rep. pt. „Wesoła gromadka”. 18.30 Terminarz

## PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Na warszawsko-mazowieckiej antenie. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 W roli głównej zesp. The Fifth Dimension. 15.30 Salon radiowy. 15.45 „Ateńskie sirtaki” gra Zesp. Bouzouki. 15.55 W kręgu jazzu. 16.20 J. Brahms: Allegro non troppo z koncertu skrzypcowego D-dur op. 77. 16.45 Nasz rok 73. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 „Tajemnica ślepych ptaków” — odc. pow. 17.15 Mój magnetofon. 17.40 Słownik Sztuk Pięknych. 18.30 Rozszyfrowujmy piosenki. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Szekspir śpiewany. 19.00 Ekspresem przez świat. 19.05 Villon śpiewany. 19.20 Książka tygodnia. 19.35 Muzyczna poczta UKF. 20.00 Korowód taneczny — cz. I. 20.40 Lekcja jez. niem. 20.55 Przeboje za przebojem. 21.25 Glenn Gould gra sonaty Mozarta — Sonata fortep. D-dur. 21.40 Na poboczu wielkiej polityki — fel. 21.50 Z nagrań Wilhelma Kempffa. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów — Helena Vondrackova. 22.15 „Wjejski Sherlock Holmes” — odc. pow. 22.45 Solo na kontrabasie. 23.00 Miniatury poetyckie — „Zaproszenie do Francji”. 23.05 Korowód taneczny — cz. II.

## TELEWIZJA

### PROGRAM I

8.20 „Wojna i pokój” cz. II pt. „Natasza Rostowa” — film fab. prod. radz. (kolor) (W). 9.55 Język polski kl. V-VI — „O miejsce wśród ludzi” (W). 10.35 Język polski kl. III lc. — Skamandryci i Awangarda (W). 11.55 Język polski kl. IV lc. — Bertold Brecht — „Matka Courage i jej dzieci” (W). 12.45 Język polski kl. II lc. — Zygmunta Krasinski — „Nieboska komedia” cz. II. 16.30 Dziennik (W). 18.10 „Ballady ludowe” (W). 18.25 Wiadomości dnia (L). 18.45 Polityka dla wszystkich (W). 19.20 Dobranoc (Dźwięk) (W). 19.30 Dziennik i kronika Szkolnej i Izby Młodzieży Szkolnej w Zakopanem (W). 20.05 „Pan Dodek” — film

prod. pol. (W). 21.30 Kontakty (W). 22.00 „Canzonissima” — wł. program rozrywkowy (W). 22.40 Dziennik (W). 23.05 Wład. sport. (W). 23.15 Telewizyjne technikum rolnicze (W). 23.50 Telewizyjne technikum rolnicze (W).

### PROGRAM II

16.55 Zwierzyniec i obserwatorium. 17.40 „Tradycja i nowoczesność” — program publicystyczny (Łódź). 18.10 „Rzeźba w Pałacu Dożów — reportaż (sztuka w Wenecji). 18.20 Bitwy, kampanie, dowódcy — program publicystyczny. 18.45 Język rosyjski, lekcja 22. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.03 „Historia dolara” (Glob) — program public. 20.35 „Spotkamy się na Vlachowce” — gra orkiestra Karela Vlachy. 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 „Zdrowie i choroby skóry” (Spotkania z medycyną) — program popularyzacyjny. 22.00 „Sprechen Sie deutsch” — język niemiecki powt. lekcja 9. 22.25 Słownik Kina Wersji Oryginalnej. 22.35 Kino Wersji Oryginalnej — „Adiutant jego ekscelencji” cz. II, seryjny film radziecki.

W dniu 6 marca 1973 r. zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 69, nasz najukochańszy Mąż, Ojciec Teś i Dziadziuś

S. + P.

### HENRYK PIEKARSKI

Msza święta żałobna odprawiona zostanie 7. III 1973 r. o godz. 15.30 w kościele św. Kazimierza, po czym nastąpi wyprowadzenie drogi nam zwłok na cmentarz — Zarzew. O smutnym tym obrzędzie powiadamy pogrążeni w głębokim żalu

ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA I WNUCZKA

Dnia 5. III 1973 r. zmarł, po ciężkiej chorobie nasz ukochany Mąż, Ojciec i Brat

S. + P.

### ROMAN GABRYELSKI

inż. geodeta

Pogrzeb odbędzie się dnia 7. III 1973 r. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamiamy pogrążeni w smutku

ZONA, SIÓSTRA, CÓRKA, ZIECOWIE I WNUCZKA

Drugim razem Walszakowa wcale się nie zjawiała. Dopiero po powrocie do Zakopanego przemytnicy dowiedzieli się, że Zięba otrzymała złoto innym kanałem. To ich zastanowiło i zaczęli podejrzewać, że Zięba dowiedziała się o planowanej zasadzce, ale najbliższe dni miały rozwiązać ich wątpliwości.

W obydwu wypadkach Gruda wyprzedził swoich kompanów i sygnalizował „Bafia”, żeby nie występował do „zatrzymania”, bo żadnego towaru nie niosą.

Gdy Zięba podała im nowy termin odebrania złota — Gruda, Goryczka i Pokora pośpieszyli do Słowacji, a „Bafia” urządził zasadzkę po raz trzeci. Sam jednak nie brał w niej udziału, żeby nie narazić się na ewentualną wpadkę. Wynajął sobie dwóch kompanów z Podhala: Józefa W. i Władysława L. Sam postanowił włączyć się do działania po akcji na granicy, gdy będzie miał pewność, że złoto znajduje się już w drodze do meliny.

Tego wieczora znów uzbroił się w Colta i „Liberty”. Tamci zaszli się w nadbrzeżnych zaroślach nad rzeką, w rejonie mostku

## JESZCZE JEDEN STRZAŁ

Na odgłos wystrzałów Pokora nie zawrócił jednak, lecz przebiegł mostek i ruszył do wsi omijając rejon zasadzki. Po drodze spotkał się z „Bafią”.

— W porządku. Torbę ze złotem mam. Idziemy teraz do mojego wujka. Tam opowiem mu o zasadzce. Trzeba żeby we wsi rozeszła się pogłoska, żeśmy w czasie ucieczki zgubili złoto, a ja zostałem postrzelony.

Obudzony w środku nocy wujek Pokory nie był zaskoczony tą wizytą. Widocznie nie pierwszy raz przyjmował ludzi o tej porze. — Co się stało? — zapytał.

— A niech to diabli... Pokora zaklął i obaj z „Bafią” wśliznęli się do mieszkania. — Wszystko złoto przepadło... Byliśmy na drugiej stronie. Wracając wpadliśmy w zasadzkę WOP. Ledwieśmy się wyrwali. Strzelali do nas — Pokora demonstracyjnie podrzymywał lewą ręką prawe przedramię. — Chyba jestem ranny. Idziemy do felczera, żeby mnie opatrzył... Wyszli tak nagle, jak się zjawili, zоста-

## Zbigniew Dobrzański

# W cieniu Tatr<sup>(3)</sup>

gospodarczego i cierpliwie czekali. „Bafia” natomiast ulokował się o kilkaset metrów od nich.

Około północy na mostku pojawił się Gruda. Szybkiem krokiem przeszedł go i zasynalizował, że tym razem niosą paczkę. Ledwie zdążył opuścić rejon zasadzki, gdy za jego plecami rozległ się okrzyk: „Sto! Służba graniczna!”, a potem padły cztery strzały.

Gruda pędem ruszył do wsi i po paru minutach był już koło kościoła. Tutaj bowiem miała się wkrótce zjawić Zięba po odbiór złota. Czekał teraz na dalszy bieg wydarzeń. Po czterdziestu minutach przybiegli zjazdani Goryczka. Był bardzo zdenerwowany.

— Straszna wsypa — wyszeptał — nadział się na wopistów. Ledwie zdołałem umknąć. Nie wiem tylko co się z Jaśkiem stało. On miał torbę ze złotem. Myślę jednak, że chyba mu się udało uciec. Powinien się tu lada chwila zjawić. Myślę, że ktoś nas sygnalizował, bo strasznie dokładnie się na nas zasadzili. Ledwie zdołałem umknąć.

Mijały minuty, kwadrans a Pokora się nie zjawiał. Około godziny 1.00 przyjechała samochodem Zięba. Obaj zrelacjonowali jej przebieg zajścia. Kobieta nie wydawała się być tym zmartwiona.

— Jasiek sobie z pewnością poradzi. On nie z tych, którzy się dają złapać. Jestem spokojna o niego, a teraz mi się stąd ulotnijmy, bo może tu być niebezpiecznie.

Cała trójka odjechała w stronę Zakopanego.

Do godziny 10.00 Pokora się nie pokazał. Przebywał w tym czasie...

wiając nic nie rozumiejącego wujka oraz jego dwie córki, obudzone tą nocną wizytą.

Pokora i „Bafia” ruszyli ku sąsiedniej wsi. Zapukali w okno jednej z chat. Odezwiał się głos kobiety wyrwanej ze snu.

— Hanecko, otwórzcie — To ja, Jasiek!

Na progu stanęła kobieta i po krótkim wahaniu wpuściła mężczyzn do środka.

— Co was przyгнаło o tej porze? — Nie pytajcie nawet tylko dajcie denaturatu i pajdę chleba.

Niczego nie rozumiejąc rozespana kobieta patrzyła na nich, jak na wariatów. Stuknęła palcem w czoło.

— Chłopy, czy wam nie odbiło? Potrujecie się. Mam trochę wódki to was poczęstuję.

— Dziękujemy, mamy w torbie swoją, a denaturat nie do picia i chleb nie do jedzenia. Dajcie pajdę, ale taką grubą, jak dla kosiarza.

Po chwili wyszli z mieszkania i zniknęli w borze. Pokora zdjął kurtkę, podwinął rękaw koszuli i „Bafia” natarił mu denaturatem prawe przedramię. Gdy Pokora włożył na siebie ortalion „Bafia” obłągnął mu mocno rękaw, przyłożył do kurtki pajdę, wyciągnął pistolet i luźno przyłożył do chleba. Strzelili. Pokora syknął z bólu.

— No co, strzelali na granicy? Strzelali! Teraz Zięba nie powinna niczego podejrzewać.

Po paru minutach znów byli w mieszkaniu znojomej.

— Dajcie, Hanecko, kawałek jakiejś smażaty. Muszę sobie rękę opatrzyć, zieloni mnie na granicy postrzelili.

(Dalszy ciąg nastąpi)

Tłum. MARIA WISŁOWSKA

# REWOLWER MAIGRETA



G. Simenon

W kilka minut później komisarz Maigret przyjechał na Dworzec Północny. W uszach brzmiały mu słowa córki Lagrange'a: „Każdy człowiek jest zdolny zabić drugiego, no nie?” Może nie dosłownie tak powiedziała, ale na pewno coś w tym duchu.

Przeciskając się między stoczonym tłumem na dworcu Maigret dotarł do komisariatu.

— Ma pan nakaz rewizji, szefie? — zapytał Lucas.

— Mam.

— Uprzedzam, że ten facet, co pilnuje rzeczy w przechodni, to twardy gość, i na policję bimba.

To się sprawdziło. „Facet” długo i uważnie czytywał się w ów papier, oglądał go na wszystkie strony, nawet nałożył okulary, żeby sprawdzić, czy wszystko w porządku: podpis i pieczęć.

— Od tej chwili ja już nie biorę na siebie żadnej odpowiedzialności — oznajmił.

I gestem zrezygnowanym, a jednocześnie pełnym dezaprobaty, wskazał na dużą, szarą walizkę, raczej kuferek starego typu, z płótnem przetartym w miejscach, gdzie był przewiązany sznurem. Lucas przesadził mówiąc, że „cuchnie”, ale w samej rzeczy z kufra wydobywał się mdły zapach, skądinąd dobrze znany komisarzowi Maigretowi.

— Chyba nie będzie się otwierało tego tutaj, co? Rzeczywiście, o tej porze na dworcu był wielki ruch i zgłęb. Wyjeżdżający tłoczyli się przy kasach.

— Dajcie nam kogoś do pomocy — zażądał Maigret.

— Są bagażowi. Nie myśli pan chyba, że ja sam będę taki ciężar taskał?

Kuferek był za duży, żeby mógł zmieścić się w małym, czarnym aucie policyjnym. Lucas sprowadził taksówkę. Wszystko to razem nie bardzo było zgodne z obowiązującymi przepisami. Maigret przyznał Lucasowi.

— Gdzie to zawieziemy, szefie?

— 39 —

— Do laboratorium. Tak chyba będzie najpraktyczniej. Może Jussieu jest tam jeszcze.

Na schodach spotkali Torrence'a.

— Wie pan, szefie...

— Znalazłeś?

— Kogo?

— Tego młodego człowieka.

— Nie, ale...

— No, to opowiedz mi później.

Jussieu, tak jak Maigret przypuszczał, jeszcze pracował w laboratorium zakładu kryminalistycznego. Zebrali się w czterech czy w pięciu nad kufrem, obfotografowali go ze wszystkich stron i na różne sposoby próbowali otworzyć.

W pół godziny później Maigret zatelefonował do naczelnika. Już go nie było. Wyszedł niedawno.

Zadzwonił do niego do domu, dowiedział się, że naczelnik jest na kolacji w jednym z lokali na lewym brzegu Sekwany. Jeszcze jeden telefon: w restauracji nie było go, widocznie jeszcze nie przyszedł.

Wreszcie, po kwadransie, udało mu się złapać go telefonicznie.

— Przepraszam, że pana niepokoję, naczelniku. Mówi Maigret. Chodzi o tę sprawę, o której z panem rozmawiałem. Lucas miał rację. Wydaje mi się, że trzeba, żeby pan niezwłocznie przyjechał do laboratorium. Tak, to poważna historia. Ktoś bardzo popularny. Lepiej nie nadawać na razie tej sprawie rozgłosu.

— Niech pan powie wyraźnie — o kogo chodzi.

— André Deltiel, deputowany... Tak, jestem pewien... Dobrze... Czekam na pana.

## ROZDZIAŁ TRZECI

Prefekt policji brał udział w oficjalnym obiedzie, urządzonym w jednym z najelegantszych hoteli przy Avenue Montaigne dla dziennikarzy zagranicznych, gdy nagle wezwano go do telefonu. Naczelnik Wydziału Śledczego, który referował mu pokrótce o co chodzi, usłyszał w odpowiedzi jak prefekt zaklął:

— Psia krew!

I dopiero potem po dłuższej chwili milczenia, zapytał:

— Mam nadzieję, że prasa nie jeszcze nie zwąchała?

— Do tej pory nie. Jeden tylko reporter kręci się po korytarzu. Czuję pismo nosem. Długo nie da się przed nim ukryć.

— 40 —

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Te lefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-28. Sekretarz odpowiedzialny, II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 223-32, wojewódzki 223-05, dział listów i in-terwencji 303-04 (rekwizytów nie zamówionych redakcja nie zwraca), kulturalny 621-60, „Panorama” 307-26, dział społeczny i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 393-57, 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Prezd. Opuszeń Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 53, centrala 281-20. Cena prenumeraty rocznie 208 zł, półrocznie 104 zł, kwartalnie 52 zł. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.